



Pyrek z Minionkiem, konie i pies na rynku, czyli festyn w alkogoglach



Na piątkowym festynie dobrze bawili się głównie dzieci, choć i dorosłym zdarzało się wziąć udział w policyjnych konkursach. Jednym z zadań był slalom w alkogoglach, po którym trzeba było ułożyć wieżę z drewnianych klocków lub podnieść słuchawkę starego aparatu telefonicznego i wykręcić numer 997 na tradycyjnej tarczy. Wielu ojców i samorządowców nie mogło sobie odmówić przyjemności zrobienia zdjęcia w różnych nakryciach głowy, które były na stoisku policyjnym. Nie zabrakło tradycyjnych, festynowych rozrywek m.in. waty

cukrowej, kielbasy z grilla, malowania twarzy, rozdawania balonów i śmiesznych konkurencji niby-sportowych. Dla dzieci ustawiono trampolinę. Najbardziej oblegane było eurobungy, do którego przez większość czasu stała długa kolejka miłośników skoków w uprzęży. Policyjne konie i służbowy labrador były często głaskane, a motory i ponton od czasu do czasu zapelnione najmłodszymi. Sierżant Pyrek rozdawał cukierki, a nawet poprowadził na jarocińskim rynku długi pociąg. Z kolei Minionek próbował dorównać dzieciom w umiejętnościach

tanecznych. Przeciąganie liny między dziewczynami a chłopakami, paradoksalnie wygrała „słaba płęć”. Pod koniec imprezy koncert złożył m.in. ze znanych filmowych melodii dała policyjna orkiestra reprezentacyjna z Wrocławia. Festyn rodzinny pod hasłem „Wspólnie damy radę” był przedsięwzięciem funkcjonariuszy z komendy powiatowej i wojewódzkiej, ale także wielu instytucji i stowarzyszeń, które zajmują się zagadnieniami związanymi z zapobieganiem problemom alkoholowym czy przemocy domowej. (Is)

Zdjęcia Lidia Sokowicz



Ostatni 15 wykład przed wakacjami VI

Na wykład specjalisty dr Hanny Byks zaprasza w środę 15 czerwca koło powiatowe Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Jarocinie. Wykład w Centrum Socjalnym (ul. Wrocławska 39) rozpocznie się o godz. 15.30. (Is)

Na Parowozowni 16 o Mauretanii VI

Leszek Szczasny - podróżnik, filozof, fotograf, pisarz, społecznik, animator, a także autor książki „Świat na wyciągnięcie ręki” będzie gościem kolejnego spotkania z cyklu „Ciekawe miejsca, ciekawi ludzie”, które odbędzie się w czwartek 16 czerwca. Tym razem organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do Parowozowni w Jarocinie (hala postojowa lokomotyw). Pokaz zatytułowany „Mauretania, czyli muchy groźniejsze od Al-Kaidy” jest efektem trzytygodniowego osvajania się z mało przyjaznym, pustynnym, dusznym i zmilitaryzowanym krajem. Wiele ze zdjęć Leszek Szczasny musiał robić z ukrycia. Początek spotkania o godz. 18.30. Wstęp wolny. (Is)

Wsie będą 18 rywalizować VI

Czwarta edycja Turnieju Wsi Gminy Kotlin odbędzie się w sobotę 18 czerwca na boisku sportowym w Magnuszewicach. Początek o godz. 17.00. W programie m.in. mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami softysów i radnych, liczne konkurencje sportowe, dmuchane zamki i pokazy strażackie. Na koniec zaplanowano zabawę taneczną z zespołem „Takt”. (Is)

organizatorzy zapraszają do pizzerii „Stajenka” w Jarocinie. Będzie możliwość zabawy przy muzyce granej na żywo oraz konkursy i niespodzianki. Początek o godz. 15.00. Odpłatność wynosi 25 zł od osoby. Zapisy w biurze Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, który mieści się w JOK-u (p. 31), przyjmowane są w każdy wtorek i piątek w godz. 9.00-12.00. (Is)

Koncert na 22 podsumowanie VI

Uczniowie Szkoły Muzycznej i Zespołu Akordeonowe „Kotlin” wystąpią w środę 22 czerwca na koncercie kończącym kolejny rok szkolny. Popisy solowe i grupowe rozpoczną się o godz. 17.22 w Dorhu Kultury w Kotlinie. W programie muzyka dawna, współczesna i rozrywkowa. Wstęp wolny. (Is)

„Chodź na 20 słowo 2” VI w kinie

Bohaterowie „Chodź na słowo” - Kula i Toperz - powracają w ramach Wielkiego Teatru w Małym Mieście Junior, który organizują: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jarocin oraz Stowarzyszenie Jarocin XXI. W drugiej części młodzi widzowie spotykają jeszcze jedno ze sfrustrowanych słów. Spektakl współprodukowany przez Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu i Teatr Nowy w Poznaniu zostanie pokazany w poniedziałek 20 czerwca w kinie „Echo” dwukrotnie: o godz. 11.00 i 17.00. Przeznaczony jest dla widzów czytających. Bilety w cenie 20 zł (od 11 czerwca) do nabycia w kasie kina, City Cafe i czytelnicy „Pod Ratuszem”. (Is)

Pogotowie do końca wakacji

Do końca sierpnia w Kole Pszczelarzy w Jarocinie działa Pogotowie Rojowe, z którym można kontaktować się w przypadku zauważenia pszczoł, które po podziale rodziny uciekły z ula. Przypadki należy zgłaszać prezesowi zarządu - Sławomirowi Studzińskiemu (tel. 602/450-695), który z kolei powiadamia pszczelarza działającego w ramach pogotowia mającego w pobliżu pasiekę. (Is)

Organizatorów imprez prosimy o ich zgłaszanie w redakcji (osobiście, telefonicznie (62) 747-15-31 lub mailem na adres: redakcja@jarocinska.pl, l.sokowicz@jarocinska.pl) najpóźniej DO PIĄTKO poprzedzającego kolejne, wtorkowe wydanie „Gazety Jarocińskiej”. (Is)

PRZED NAMI

Piknik 20 w „Stajence” VI

Wiosenny piknik dla seniorów odbędzie się w poniedziałek 20 czerwca. Tym razem zamiast na ogródki działkowe

Dom Kultury w Kotlinie

Projekt „Aktywny znaczysz zdrowszy” (zajęcia prowadzone przez Natalię Czaplińską są bezpłatne dla mieszkańców gminy):
▶ 17 czerwca, godz. 19.00 - nordic walking* (Dom Kultury)
▶ 24 czerwca, godz. 19.00 - „zdrowy kręgosłup” (Dom Kultury)
*Temat zajęć może ulec zmianie. Jest uzależniony od warunków pogodowych.

Oferta wakacyjna Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin (obowiązują zapisy):

- ▶ „Ruszyć głowę, ręką i nogą” (Oddział dla Dzieci i Młodzieży) - zajęcia w dniach 27 czerwca-1 lipca w godz. 10.00-11.30, tel. (62) 747-23-46
- ▶ „Cuda z papieru” (Filia nr 3) - zajęcia w dniach 4-8 lipca w godz. 11.00-14.00, tel. 602/766-823
- ▶ „Wakacje z przygodą” (Filia w Cielczy) - zajęcia w dniach 11-15 lipca w godz. 10.00-12.00, tel. (62) 749-35-34
- ▶ „Palcem po mapie, czyli podróże małe i duże” (Filia nr 5 JOK) - zajęcia w dniach 25-29 lipca, 22-26 sierpnia w godz. 10.00-13.00, tel. 887/766-861
- ▶ „Bibliowakacje z grammi” (Filia nr 2) - zajęcia w dniach 1-5 sierpnia w godz. 10.00-12.00, tel. 795/103-445
- ▶ „Młody podróżnik zwiedza Europę” - Filia Witaszyce, w dniach 16-22 sierpnia, godzina 10.00-13.00, tel. (62) 740-12-66



Atrakcyjny festyn kolejowy

Towarzystwo Kolei Wielkopolskiej organizuje kolejny festyn w Muzeum Parowozownia Jarocin. W niedzielę 19 czerwca przewidziano wiele atrakcji m.in. zwiedzanie wystaw, taboru trakcyjnego i pojazdów utrzymania infrastruktury kolejowej, pokaz obrządzania parowozów, prezentację makiet i modeli kolejowych, przejazd kolejką

parkową, zwiedzanie zabytków motoryzacji, paradę taboru na torach stacyjnych, przejazd drezyną ręczną i jeepem, zajęcia dla dzieci oraz projekcje filmów w kinie wagonowym. Festyn zaplanowano w godz. 13.00-17.00. O godz. 15.15 i 16.15 z parowozowni wyruszy pociąg prowadzony przez parowóz relacji Jarocin - Koźmin Wlkp. - Jarocin. (Is)

Wianki nie tylko z koncertami

To impreza dla całych rodzin - będą konkursy, zabawy, gry, koncerty i tradycyjny korowód wiankowy.

Impreza odbędzie się w sobotę, 18 czerwca w lasku „Guć” w Nowym Mieście. Początek - godz. 17.00. Do godz. 20.00 przewidziano program animacyjny dla dzieci, m.in. konkursy, zabawy, gry, naukę tańca, malowanie twarzy, wielką grę planszową, mega twister, bańki mydlane, zabawę

z chustą. O 19.15 z pokazem zumbi wystąpi Ewelina. Później zaśpiewają „Kordian”, „Sumptuastic” i „Soleo”. Na 22.30 zaplanowano korowód wiankowy, ognisko i pokaz sztucznych ogni, po których rozpocznie się i potrawa do godz. 2.00 zabawa taneczna z grupą „Sweet Boys” i DJ Oshinem. Wstęp - 10 zł, dla dzieci i młodzieży gimnazjalnej bezpłatnie. (akf)

Druga „Wieża Rocka”

„Wieża Rocka” to wydarzenie dopełniające kalendarz imprez gminnych o koncerty rockowe, które organizuje Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żerków. Pierwsza edycja odbyła się w listopadzie zeszłego roku. W tym roku Wieża Rocka zagra w piątek 17 czerwca w żerkowskim amfiteatrze idealnie nadającym się do organizowania imprez plenerowych. Koncerty rozpoczną się o godz. 18.30. Wstęp wolny.

Na scenie w Żerkowie pojawią się: „Emergency Plan” (Żerków), „Prowincya” (Kalisz), „Molly Malone's” (Giżycko), „Offensywa” (Szczecin), „Seven Sages” (Konin), „Hanta” (Czechy). Wszystkie szczegóły organizacyjne „Wieży Rocka 2” są podawane na bieżąco na profilu facebookowym oraz na stronie: www.zerkow.naszabiblioteka.com. (Is)

Mistrzostwa w kręgle

I Otwarte Zawody Bowlingowe o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Żerków odbędą się w niedzielę 26 czerwca na kręgielni Mickiewiczowskiego Centrum Turystycznego. Początek o godz. 12.00. Liczba uczestników jest ograniczona. Zgłoszenia będą przyjmowane do 20 czerwca pod nr. tel. 511/866-816 (w godz. 9.00-15.00). (Is)

Zapisz się na największy rajd rowerowy

Na największe rowerowe wydarzenie w powiecie jarocińskim w tym roku zaprasza grupa „RoweLOVE Jarocińsko-powiatowe”.

2. Zakręcony Rajd Rowerowy odbędzie się 16 lipca na trasie Jarocin - Roszków - Golina - Zakrzew - Witaszyce. Na uczestników czeka mnóstwo atrakcji i niespodzianek, w tym gry i zabawy dla dzieci oraz dorosłych, ognisko, pogawędki i pokazy, a także liczne konkursy. Będzie można wygrać m.in.: rowery, tablet, bony czy wejściówki.

Zapisy potrwają do 7 lipca. Można się zgłaszać w czytelnicy „Pod Ratuszem”. Wpisowe wynosi 5 zł i obejmuje koszt ubezpieczenia. Liczba miejsc jest ograniczona. Oprac. (seb)

KINO

Jarocin, ul. Gołębia 1
tel. (62) 747-11-19

„ANGRY BIRDS FILM” 3D

reż. Clay Kaytis, Fergal Reilly

Twórcy tej animowanej produkcji zabiorą nas na szczęśliwą, egzotyczną wyspę zamieszkaną przez kolorowe ptaki-nieloty. Poznamy także ptasich outsiderów: temperamentalnego Reda, szybkiego jak wiatr Chucka i nieco wybuchowego Bomba. Idyllę wyspy przerywa przybycie tajemniczych zielonych świnek.

14 czerwca, godz. 17.00 (3D), 15 czerwca, godz. 17.00 (2D), 16 czerwca, godz. 17.00 (3D)



„X-MEN: APOCALYPSE” 3D

reż. Bryan Singer

Apocalypse to pierwszy i najpotężniejszy mutant z uniwersum X-Men. Gdy budzi się do życia po wielu tysiącach lat, postanawia podbić świat. Wspólnie z innymi zamierza oczyścić rodzaj ludzki i zaprowadzić nowy porządek na świecie, którym odtańczeni niepodzielnie będzie władać. Raven i Profesor X wkraczają do akcji i z pomocą grupy młodych X-Menów próbują powstrzymać wroga, ratując świat przed totalnym zniszczeniem.

14-16 czerwca, godz. 19.00



„LETNIE PRZESILENIE”

reż. Michał Rogalski

W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia Filmowa

Romek i Guido mają po siedemnaście lat. Ich marzenia nie różnią się od potrzeb innych nastolatków. Chcą słuchać muzyki, tańczyć swinga, umawiać się z dziewczynami. Gdyby nie wojenne okoliczności, mogliby być najlepszymi kumplami. Jedno wydarzenie i jedna kobieta sprawią, że ich drogi przetną się, zmuszając chłopców do podjęcia decyzji, która na zawsze odmieni im życie.

16 czerwca, godz. 19.00



„ALICJA PO DRUGIEJ STRONIE LUSTRA” 3D (dubbing)

reż. James Bobin

Alicja powraca do Krainy Czarów, by razem z przyjaciółmi powstrzymać złego Władcę Czasu i przywrócić porządek w magicznym świecie.

17 czerwca, godz. 17.00, 19.00, 18 czerwca, godz. 15.00, 17.00, 19 czerwca, godz. 15.00, 17.00, 21-23 czerwca, godz. 17.00

„ZEW GDYNI”

Mała Sala Kameralna

Wyjątkowa impreza urodzinowa, która odbywać się będzie równocześnie w 90 kinach w całej Polsce pod hasłem „Zew Gdyni! Daj się zaprosić na Festiwal!”. W trakcie odbędzie się pokaz miłośno-przygodowej historii „Zew Morza” z 1927 roku - jednego z najciekawszych filmów kina niemelego, z muzyką współcześnie skomponowaną przez Krzesimira Dębskiego. A po filmie - na żywo z Gdyni - transmisja losowania specjalnych nagród dla widzów, czyli dwóch dwuosobowych zaproszeń na wrześniowy 41. Festiwal Filmowy w Gdyni, które obejmują: dojazd, nocleg, wyżywienie oraz akredytację na wszystkie wydarzenia. Szczegóły na www.zewgdyni.pl

18 czerwca, godz. 17.00

„KOCHAJ”

reż. Marta Plucińska

Sawa wkrótce wychodzi za mąż za Jurka, o którym jej przyjaciółki mówią: „facet marzeń z wmontowanym genem idealnego męża i ojca”. Jednak kobietę zaczynają ogarniać coraz większe wątpliwości. Zwłaszcza że na horyzoncie pojawił się przystojny aktor.

17 czerwca, godz. 15.00 (W ramach cyklu: Piątek Seniora), 20.45, 18 czerwca, godz. 19.00, 20.45, 19 czerwca, godz. 19.00, 21-22 czerwca, godz. 19.00, 23 czerwca, godz. 21.00

magazyn

GAZETY JAROCIŃSKIE

Nakład: do 9 000 egz ISSN 1896-8104

IZBA WYDAWCÓW PRASY



ADRES REDAKCJI
63-200 Jarocin, ul. Kaszubska 1a
tel./fax (62) 747-37-60, 747-15-31
e-mail: redakcja@jarocinska.pl
www.jarocinska.pl

REDAKTOR NACZELNY
Anna Leggiewicz-Gogolkiewicz, a.gogolkiewicz@jarocinska.pl

SEKRETARZ REDAKCJI
Jacek Kalisz, j.kalisz@jarocinska.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ:
Anna Koniczna, Anna Kopras-Fiolek, Beata Frąckowiak-Piotrowicz, Bartosz Nawrocki, Aleksandra Pitarczyk, Piotr Piotrowicz, Elżbieta Rzepczyk, Lidia Sokowicz, Przemysław Szeszula, Sebastian Matyszczak

WSPÓŁPRACUJĄ:
Grażyna Cychnerska, Iwona Nowicka, Franciszek Tomczak, Paweł Witwicki



Czytaj nas też na: facebook.com/GazetaJarocinska

GRAFIKA, SKŁAD I ŁAMANIE
(62) 749-86-46

Dariusz Fiolek, d.fiolek@jarocinska.pl
Beata Frąckowiak-Piotrowicz
b.piotrowicz@jarocinska.pl
Barbara Dzierża, b.dzierza@jarocinska.pl
Łukasz Zieliński, l.zielinski@jarocinska.pl
Szymon Mofina, s.mofina@jarocinska.pl

DZIAŁ REKLAMY
tel. (62) 747-47-47
Artur Antczak (509)318-922) a.antczak@jarocinska.pl
Angelika Włodarczyk (509)082-772) a.wlodarczyk@jarocinska.pl
Paulina Horbecz

DZIENNIKARZ DZURNY
(62) 332-20-33, 500/191-014

BIURO OGŁOSZEŃ
Jarocin, ul. Kilińskiego 1 (wejście od al. Niepodległości), tel. (62) 505-30-00
czynne od poniedziałku do piątku 8.00 - 16.00

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ
Jaraczewo, ul. Kaliska 4A, tel. (62) 740-80-68
Kolin, Sklep Przemysłowy, M. Łyskawa, ul. Rymskiej 1G
Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (61) 287-43-78
Żerków, Księgarnia, ul. Rynek 7, tel. (62) 740-31-31

ADMINISTRACJA: Justyna Kuzawa, tel. (62) 749-86-40

KOLPORTAŻ: Jarosław Jerzyński, tel. (62) 749-86-40

DRUK: Drukarnia AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Kizywa 35

WYDAWCA
Południowa Ołcyna Wydawnicza Sp. z o.o.
Jarocin, ul. Kaszubska 1a

PREZES WYDAWNICTWA
Piotr Piotrowicz

SEKRETARIAT
Karolina Piachelak (62) 747-15-31
k.piachelak@jarocinska.pl

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, rubryki „Listy”. Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wykorzystanie i rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych wymaga zgody wydawcy.

PRENUMERATA
REALIZOWANA
PRZEZ RUCH S.A.

Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydanie można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod numerem 801 800 803 lub 22 717 59 59, czynne w godzinach 7.00 - 18.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora.

DYŻURY APTEK

Dyżur (8.00 - 23.00) oraz pogotowie pracy (23.00 - 8.00)

Od poniedziałku 13 czerwca do niedzieli 19 czerwca
„BRATEK 1”
Jarocin, os. Konstytucji 3 Maja 30
tel. (62) 747-16-20

Od poniedziałku 20 czerwca do niedzieli 26 czerwca
„OSIEDŁOWA”
Jarocin, ul. Solidarności 7
tel. (62) 720-57-01

Od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 21.00, w soboty w godz. 8.00 - 16.00
DR. MAX (Kolejowa)
Jarocin, ul. Sienkiewicza 1a, tel. (62) 505-20-41

WIECZORYNKA

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna („wieczorynka”) w Jarocinie
Jarocin, ul. Szpitalna
(główne wejście do szpitala)
tel. (62) 33-22-173

Przyjdź z kuponem, skorzystaj z badań i schudnij

Chcesz schudnąć lub po prostu dobrze się odżywiać? Przyjdź na bezpłatny Dzień Zdrowia w „Gazecie Jarocińskiej”. Naszym partnerem jest dr Barbara - platforma do zdrowego odżywiania się i prowadzenia zdrowego trybu życia.

Akcja odbędzie się w środę, 15 czerwca w godzinach od 10.00 do 18.00 w siedzibie „Gazety Jarocińskiej” dla osób, które zgłoszą swój udział w naszej redakcji do wtorku 14 czerwca do godz. 16.00. Na wizytę należy przynieść kupon z tego numeru „Gazety”. **Badanie jest bezpłatne!**

W ramach badań przeprowadzana będzie analiza struktury ciała. Wystarczy stanąć przez chwilę na wadze, na boso. Nie trzeba być na czczo, ale le-

piej bezpośrednio przed nie spożywać posiłku. Na wyniku wskazana będzie nasza masa ciała, zawartość tkanki tłuszczowej, masa mięśni, BMI. Wyliczony też zostanie nasz metaboliczny wiek. Dietetyk udzieli konsultacji. Następnie - dla chętnych - w ich telefon wgrana zostanie platforma dr Barbara. To mobilna aplikacja, a także strona internetowa, na której można monitorować masę ciała oraz postępy w diecie. Specjalnie dla nas generowany jest jadłospis na 7 dni - dieta dopasowana zostaje do użytkowników aplikacji. Na ekranie pojawiają się powiadomienia o posiłkach. Program będzie nam przypominał, żeby zdrowo jeść, zważyć się, przebadać, pójść do laboratorium. W ten sposób można obserwować, co

się dzieje z naszym organizmem. Platforma dr Barbara ma pomóc w dbaniu o swoje zdrowie, uświadamiać, jakie to jest ważne, przypominać o zdrowym odżywianiu, ruchu, badaniach, piciu wody, o wszystkich czynnikach, które wpływają na nasze zdrowie.

Aplikacja kosztuje 55 zł. W Dniu Zdrowia osoby, które zgłoszą się na badania, zapłacą 20 zł.

Sieć ALAB Laboratoria, mająca swą placówkę m.in. w Poznaniu, udostępni też czytelnikom „Gazety” badania medyczne - „Food Profil” - stwierdzające, czy nie mamy nadwrażliwości pokarmowej na jakiś produkt spożywczy. Dwie osoby będą mogły skorzystać z bezpłatnych badań w ALAB Laboratoria w Poznaniu. (akf)

„Platforma dr Barbara - time to eat healthy” to kompleksowy program do prowadzenia zdrowego trybu życia - składają się na niego dieta, treningi oraz badania medyczne. Dane wpisywane są przez użytkowników do panelu. Wówczas taka osoba dostaje informację zwrotną, czy dany parametr np. glukoza jest w normie/nie jest w normie. Może przeczytać sobie kilka dodatkowych informacji na ten temat. Platforma dr Barbara jest dostępna na komputer oraz na telefon (aplikacja na system Android i iOS).

Dzień zdrowia w „Gazecie Jarocińskiej”



dr barbara
time to eat healthy



Kupon uprawnia jedną osobę do skorzystania z bezpłatnych konsultacji i badań po uprzednim zarejestrowaniu się na wizytę.

Wyglądem przypominają małe, czarne pajęczki. Wydają się nieszkodliwe. Tymczasem są jednymi z najbardziej niebezpiecznych pasożytów atakujących człowieka.

- *Przyszła do nas osoba, która miała kilka kleszczy - przyznaje jedna z jarocińskich farmaceutek. Czy i jak można zabezpieczyć się przed kleszczami? Jakie środki są dostępne w Jarocinie?*

- *Zwiększonego zainteresowania nie ma - stwierdza jeden z jarocińskich farmaceutów. Na razie wysypu kleszczy nie odnotowano, ale problem jest. - Pacjenci pytają głównie o pincety do wyciągania kleszczy - mówi Klaudia Błaszczak z apteki „Dr Max” w Jarocinie. W sprzedaży są również różne preparaty, np. tabletki zawierające witaminy. - Odstrasza one skutecznie nie tylko kleszcze, ale również meszki - tłumaczy farmaceutka Zuzanna Andrzejewska z tej samej apteki. (akf)*

Paniki nie ma, ale pacjenci się dopytują



Ile to kosztuje?

Pinceta do wyciągania kleszczy	około 25 zł
Pompka zasysająca kleszcze	około 60 zł
Zestaw witamin odstrasza kleszcze	około 20 zł (30 tabletek)
Płyn zapachowy do stosowania na skórę, z olejkami eterycznymi przeciw kleszczom	około 13 zł

Jak usunąć kleszcza

Usuwanie kleszczy z ciała nie jest zabiegiem trudnym. Najlepiej, przy pomocy pęsety, ująć kleszcza bezpośrednio przy skórze i delikatnie, ale zdecydowanym ruchem, wyciągnąć lub wykręcić go ze skóry. W aptekach dostępne są także specjalne urządzenia do wyjmowania kleszczy. Należy uważać, aby podczas usuwania nie

uszkodzić kleszcza tak, aby w naszej skórze nie pozostała jego główka.

- *Nie należy kleszcza zgniatać, przypalać zapalną, smarować tłuszczem ani benzyną. Czynności te powodują, że kleszcz może zwrócić treść pokarmową, co znacznie zwiększa ryzyko przeniesienia drobno-ustrojów chorobotwórczych - podkreśla Magdalena Mróz,*

starszy asystent ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jarocinie.

Po wyjęciu pasożyta ranę należy przemyć środkami dezynfekującym, a ręce umyć wodą z mydłem. Miejsce uktucia należy obserwować przez okres kilku tygodni - gdy pojawi się zaczerwienie lub

powiększający się rumień, trzeba niezwłocznie zgłosić się do lekarza.

Do zakażenia dochodzi w czasie uktucia, gdy następuje bezpośrednie wprowadzenie zarazków do krwi. Można też zarazić się, spożywając niepasteryzowane mleko lub jego przetwory, w którym może znajdować się wirus kleszczowego zapalenia mózgu

► W tym roku na terenie działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jarocinie do miesiąca czerwca 2016 roku zarejestrowano:

1 przypadek zachorowania na boreliozę z Limy. Była to osoba zamieszkała w gminie Żerków.

W analogicznym czasie 2015 roku zarejestrowano:

2 przypadki zachorowań - jedna osoba zamieszkała w Żerkowie, druga - w Witaszycach.

► Ogółem na boreliozę z Limy zarejestrowano:

8 zachorowań - w 2015 roku

6 zachorowań - w 2014 roku

8 zachorowań - w 2013 roku

Przypadki podejrzeń i zachorowań na boreliozę powinni zgłaszać do PSSE lekarze rodzinni.

Badania w kierunku boreliozy wykonuje Laboratorium Mikrobiologii i Parazytologii WSSE w Poznaniu.

W celu potwierdzenia objawów klinicznych boreliozy należy wykonać następujące badania:

1. badanie metodą ELISA stwierdzenie przeciwciał w klasie IgM i IgG
2. wynik dodatni lub wątpliwy musi być potwierdzony testem Western blot

Badania kleszczy laboratorium **nie wykonuje**, ponieważ badanie kleszcza usuniętego ze skóry pacjenta

NIE MOŻE BYĆ UZNAWANE JAKO METODA DIAGNOSTYCZNA!

Badanie kleszczy na obecność Borelia burgdorferii wykonuje Laboratorium Centrum Badań DNA, ul. Mickiewicza 31 w Poznaniu (koszt ok. 170 zł).

KLESZCZOWE ZAPALENIE

MÓZGU to choroba, przeciw której brak jest leczenia przyczynowego, ale można jej skutecznie zapobiec, stosując szczepienia ochronne.

► **BORELIOZA** to przeciwnie: choroba bakteryjna, którą można skutecznie leczyć antybiotykami, ale nie ma przeciw niej szczepionki. W ochronie przed nią może pomóc szybkie usunięcie kleszcza.

► **MIEJSCE PO USUNIĘCIU KLESZCZA** należy obserwować przez kilka tygodni - powiększające się zaczerwienienie może być objawem boreliozy.

► **PODCZAS WIZYTY U LEKARZA** należy wspomnieć o ukąszeniu przez kleszcza. Pozwoli to na postawienie właściwej diagnozy. Objawy nie zawsze są widoczne i należy przeprowadzić badania krwi.

► KOTLIN

Dmuchańce i karuzele zamiast „gwiazdki”



Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarocinie otrzymał nagrodę specjalną za układ taneczny do jednego z przebojów grupy „Boney M”, do piosenki „Hands Up”

Rozwijali się w tańcu

Dziewięć grup tanecznych, dwa duety oraz jedna solistka wzięły udział w III Międzyszkolnym Konkursie Tańca „Rozwiń Talent”, organizowanym przez Zespół Szkół Specjalnych w Jarocinie. Każdy z uczestników wykonywał po jednym tańcu. Na scenie JOK-u prezentowano różne style taneczne. Można było zobaczyć m.in. flamenco, czardasza, kankana, a także modern i własne układy tanecz-

ne inspirowane fitnessem czy baletem. W trakcie obrad jury uczestnicy i widzowie bawili się wspólnie w rytmach „Lambady” i „Makareny”. Na zakończenie wszyscy otrzymali dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Jarocinie i pozyskane od sponsorów. W kategorii zespołów młodzieżowych reprezentacja gospodarzy zajęła trzecie miejsce. (Is)



'o meczu ognisko i słodkości

W Dębnie świętowano Dzień Dziecka. Na placu przy świetlicy przygotowano liczne gry i zabawy dla najmłodszych. Strażacy z Nowego Miasta zaprezentowali nowy wóz bojowy. Starsza grupa dzieci wzięła udział w meczu piłkarskim, który sędziował zaproszony radny Jacek Nyczke. Grały drużyny dwójki braci - Filipa i Kuby Kardaszów. Zwyciężyli

„Filipińczycy” wynikiem 4:2. Najstarszy zawodnik, dziadek kapitanów drużyn, Marek Zgoliński miał 56 lat, najmłodszy Krzysz - 6 lat (też wnuk). Po meczu sołtys Mirosława Tomczak zaprosił wszystkich uczestników imprezy na ognisko i wspólne pieczenie kielbasek. Na łasuchów czekały placzek, babka inne słodkości.

Oprac. (akf)



Pomalowane dzieci zjeżdżały na zamku

Około pięćdziesięciu osób wzięło udział w festynie z okazji Dnia Dziecka zorganizowanym przez sołtysa i radę sołecką w Wysogotówku. Na najmłodszych czekało sporo atrakcji. Mieli do swojej dyspozycji m.in. dmuchany zamek, przejazd bryczką czy malowa-

nie twarzy. Obejrzel także pokaz ratownictwa medycznego. Brali również udział w specjalnie na tę okazję przygotowanych konkursach. O oprawę muzyczną zadbał DJ, a wszystkie dzieci otrzymały słodkie ufundowane przez organizatorów oraz sponsorów. (laf)



Fot. Przemysław Szyduł



- Nasz Dzień Dziecka cieszy się coraz większą popularnością, co widać po frekwencji. Mam tylko obawę, żeby nie stał się imprezą masową, której nie będziemy w stanie ogarnąć - żartuje Janusz Barański, dyrektor Domu Kultury w Kotlinie. - A tak już bardziej serio, to przekonałem się, że w jedności jest siła. Do organizacji tej imprezy udało nam się zaprosić wiele instytucji i organizacji, z których każda wniosła jakiś swój pomysł, a my jako dom kultury spięliśmy to wszystko w jedną całość. Okazało się, że jesteśmy zupełnie samowystarczalni. W organizację festynu, który odbył się w niedzielne popołudnie na placu przed ośrodkiem kultury, włączyły się: Przedszkole Publiczne „Słoneczko” i Szkoła Podstawowa im. M. Konop-

nickiej w Kotlinie oraz jarociński hufiec ZHP, w szczególności 11, Drużyna Harcerska im. Jana Pawła II w Kotlinie, a także rady rodziców przedszkola i szkoły podstawowej.

Harcerze na placu przed Domem Kultury zorganizowali „miasteczko”, w którym można było spróbować swoich sił m.in. w strzelaniu z łuku i wspinaczce. Było też malowanie twarzy, puszczenie baniek mydlanych oraz konkurencje i zabawy przygotowane przez miejscową szkołę podstawową. - Zamiast „gwiazdki”, która zaśpiewałaby i poskakała po scenie przez godzinę, z naszego budżetu sfinansowaliśmy dmuchańce i karuzele. I to było trafienie w dziesiątkę. Dzieci dobrze się bawiły przez wiele godzin. Zresztą to, że

większość atrakcji była bezpłatna, było bardzo ważne szczególnie dla rodziców. Dzięki wsparciu sponsorów mieliśmy też darmowe lody - dodaje dyrektor Barański.

Dużym zainteresowaniem nie tylko ze strony rodziców i dziadków wykonawców cieszyły się występy najmłodszych. Niespodzianką było stoisko, na którym można było zapoznać się z zasadami kowalstwa artystycznego. I takie, gdzie najmłodszy mogli wykonać wyobraźnię lepiąc w glinie. Jak zapewnia dyrekcja domu kultury impreza wejdzie na stałe do kalendarza. W przyszłym roku festyn z okazji Dnia Dziecka odbędzie się jednak nieco później, w niedzielę 11 czerwca. (Is)

► JAROCIN

W Niemczech powtórzą klasę, żeby jeszcze raz przyjechać do Cielczy

Młodzież z zaprzyjaźnionego z Jarocinem niemieckiego miasta Schluchtern przyjechała do swoich kolegów z Gimnazjum w Cielczy w ramach organizowanej już po raz siódmy międzynarodowej wymiany.

W programie kilkudniowego pobytu było wiele atrakcji. Polsko-niemiecka

grupa zwiedzała Poznań, muzeum w Witaszycach i Spichlerz Polskiego Rocka w Jarocinie. Pojechała na kregle do Żerkowa, odwiedziła Gołuchów i wybrała się nad jezioro w Ślesinie. Nie zabrakło też wizyty w naszej redakcji. Były wspólne zajęcia, ognisko z rodzicami i „noc horrorów”. Niemiec-

cy uczniowie każdego dnia uczestniczyli też w kilku godzinach lekcyjnych według planu swoich gospodarzy, czyli polskich kolegów, u których mieszkali.

Wrażenia gości z Niemiec były bardzo pozytywne. Niektórzy pytali, czy będą mogli jeszcze raz wziąć udział w wymianie. - Jesteś

„za stary”. Kiedy będzie organizowany kolejny wyjazd, to ciebie już nie będzie w tej szkole - odpowiadała Jolanta Woś, organizatorka wymiany, jedna z opiekunek grupy oraz tłumaczka. - Co to za problem. Ja powtórzę klasę - odpowiedział uczeń z niemieckiej szkoły.

(ann)



Podczas wizyty w redakcji „Gazety Jarocińskiej” i portalu jarocinska.pl niewątpliwą atrakcją było studio telewizyjne, w którym młodzież próbowała swoich sił w zapowiadaniu pogody

Wymiana młodzieży między Gimnazjum w Cielczy a Stadtschule ze Schluchtern w Niemczech odbyła się po raz siódmy. W tym roku uczestniczyło w niej po dziesięcioro uczniów z każdej szkoły. Przedsięwzięcie, którego koszt zamyka się zazwyczaj w 8 tys. zł, było do tej pory finansowane przez Stowarzyszenie Polsko-Niemieckie. - W tym roku nie dostaliśmy pieniędzy. Powiedzieli, że nasz projekt im się bardzo podoba, ale kasy nie mają. W tej sytuacji nie mieliśmy wyjścia, musieliśmy się rozejrzeć i poszukać odpowiednich sponsorów, żeby doszło do wymiany. Zaangażowali się wszyscy, nawet uczniowie - podkreśla organizatorka wymiany Jolanta Woś.



Młode strażaczki podczas jednej z konkurencji

W turnieju gościnnie wystąpiła zaprzyjaźniona drużyna z Niemiec

► JARACZEWO

Zrzucali pacholki strumieniem wody

Upał nie odstraszył młodych strażaków z gminy Jaraczewo, którzy rywalizowali o puchary w corocznym turnieju młodzieżowych drużyn pożarniczych. Wśród konkurencji było m.in. łączenie ze sobą węży strażackich i zrzucenie strumieniem wody pacholków oraz sztafeta wokół boiska, podczas której trzeba

było m.in. przeskoczyć płotek, pokonać słalomem słupki czy przebiec pod specjalną bramką. W nagrodę za zwycięstwo dziewczęta z OSP Nosków i chłopcy z OSP Jaraczewo (kategoria wiekowa 12-15 lat) pojedą do Niemiec, by reprezentować gminę w podobnych zawodach. (seb)

KLASYFIKACJA GENERALNA

- **Dziewczęta (12-15 lat):**
I. OSP Nosków
II. OSP Góra
III. OSP Rusko
- **Dziewczęta (16+):**
I. OSP Gola
II. OSP Nosków
III. OSP Panienska
- **Chłopcy (12-15 lat):**
I. OSP Jaraczewo
II. OSP Góra
III. OSP Nosków
- **Chłopcy (16+):**
I. OSP Rusko
II. OSP Nosków
III. OSP Panienska



Pocięli auto i rozstawili kurtynę na baśniowym festynie

Pokaz ratowniczy i cięcie auta przez strażaków z Jaraczewa i Łobza były największymi atrakcjami dla dzieci, które brały udział w festynie „Baśniowa Gola” zorganizowanym przez tamtejszą szkołę podstawową oraz rodziców.

Chłopcy grali w piłkę nożną z ojcami, dziewczęta w siatkówkę z mamami, a wśród innych atrakcji znalazła się sztafeta, zabawy na trampolinie oraz tory przeszkód. Dla głodomorów i lasuchów rodzice przygotowali grillowane potrawy, lody i ciasto.

Dzieci zaprezentowały też swoje umiejętności wokalne i aktorskie recytując wiersze i śpiewając piosenki, których nauczyły się w szkole. Każdy mógł też zwiedzić poszczególne klasy, których wystrój nawiązywał do przeczytanych przez uczniów lektur.

Na koniec strażacy rozstawili kurtynę wodną, czym podbili serca dzieci.

(seb)



Dzieci całymi klasami śpiewały dla rodziców i rówieśników



Strażacy odcięli dach przywiezionemu na lawecie samochodowi



Wiele atrakcji dzięki zaangażowaniu rodziców

W żerkowskim amfiteatrze odbył się „Festyn Rodzinny” zorganizowany przez radę rodziców Publicznego Przedszkola w Żerkowie. Dzięki ich zaangażowaniu przygotowano wiele atrakcji.

Jednym z głównych punktów programu były występy przedszkolaków dedykowane mamom i tatom z okazji ich święta. Na uczestników festynu czekały m.in. dmuchańce, występy szczudlarza i przejażdżki na kucyku. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie twarzy, konkurencje sportowe, a także możliwość wspólnej zabawy przy muzyce. Wiele emocji, szczególnie wśród chłopców, wzbudziły pokazy strażackie. Chętnie odwiedzanym miejscem było stoisko z loterią i kiermasz. Rodzice zadbali też o to, aby bawiący się nie zgłodnieli. Było ciasto, kielbaski z grilla, frytki, hot-dogi i lody. Dochód z festynu zostanie przeznaczony na potrzeby przedszkola. (ls)



Słodycze i nowości dla dzieci

W słoneczne sobotnie popołudnie w Wolicy Koziej sołtys z radą sołecką zorganizowali Dzień Dziecka.

Dzieci otrzymały paczki ze słodyczami. Wzięły także udział w zabawach i konkursach. Muzykę odtwarzano z nowego sprzętu muzycznego zakupionego w tym roku z funduszu sołeckiego. Imprezę zorganizowano pod wiatą i na placu zabaw, gdzie maluchy korzystały z nowych huśtawek i karuzeli. Chętni uczestnicy spotkania stanęli do pamiątkowego zdjęcia.

Oprac. (akf)



Fot. Organizatorzy

Fot. Organizatorzy

Tylko Julia z Wielkopolski

Julia Klauza z klasy 2e Gimnazjum nr 1 w Jarocinie - jako jedyna z Wielkopolski - zakwalifikowała się do finału Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-Środowiskowego „Nasza Ziemia - środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro”.

Konkurs zorganizowany został pod hasłem: „Ziemia w Okowach Lodu” przez Państwowy Instytut Geologiczny we Wrocławiu. Uczestnicy półfinału regionalnego rozwiązywali test o tematyce geologicznej, a także rozpoznawali skały i minerały. Julia sprawdziła się w obu częściach znakomicie, zajmując I miejsce.

Oprac. (akf)



Fot. Organizatorzy



Pierwszy Marsz Żywych kotlińskich gimnazjalistów

Prawie czterdziestoosobowa grupa młodzieży z klas drugich i trzecich Gimnazjum w Kotlinie wzięła udział w tegorocznym 25. Międzynarodowym Marszu Żywych w Oświęcimiu.

Pierwszy w historii kotlińskiego gimnazjum wyjazd na Marsz Żywych był możliwy dzięki współpracy z Katarzyną Witwicką z Książnicy Pedagogicznej w Pleszewie. Gimnazjaliści z Kotliny przed uroczystościami zdążyli zwiedzić blok poświęcony zagła-

dzie Polaków, byli też pod Ścianą Straceń. Potem wzięli udział wraz z młodzieżą polską z innych szkół oraz przede wszystkim Żydami z ponad pięćdziesięciu państw świata, w Marszu Żywych, który pokonuje ponadtrzykilometrową trasę pomiędzy Oświęcimiem i Brzezinką. Kotlińska grupa była w tym roku jedną z pierwszych polskich na trasie, dlatego cieszyła się zainteresowaniem mediów. - *Przyjeżdżam na marsze już od 2009 roku głównie po to,*

aby wraz z Żydami oddać hołd tym, którzy zginęli bestialsko zamordowani w obozach hitlerowskich - tłumaczyła dziennikarzom Katarzyna Witwicka. - W naszej szkole uczymy się o Holokauście. Sporo mówimy na ten temat na języku polskim i historii. Mam szesnaście lat i przyjechałam na marsz po raz pierwszy, ale wiem, że w przyszłości będę chciała zabrać w to miejsce swoją rodzinę, swoje dzieci i uczyć ich o tej naszej polskiej historii - mówiła przed kamerą in-

nej telewizji uczennica Olga Szymczak.

Po dojeździe do byłego obozu Birkenau, kotlińscy gimnazjaliści przyglądali się obchodom żydowskiego dnia pamięci o zamordowanych. Głębokie wzruszenie wywołały nastrojowe pieśni oraz widok osób zostawiających na torach prowadzących do obozu drewniane tabliczki ze wspomnieniami o zamordowanych, intencjami lub przesłaniami.

(pw)



Dostali flagi na pikniku

Uczniowie z Zespołu Szkół Specjalnych uczestniczyli w Pikniku Patriotycznym, który został zorganizowany na

terenie Jednostki Wojskowej w Jarocinie. Młodzież obejrzała defiladę i otrzymała biało-czerwone flagi. Oprac. (akf)



Fot. Organizatorzy

Rajd rowerowy z zapalonym kolarzem

Na rajd rowerowy do Kolniczek wybrali się uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie.

Jak zwykle nie zawiódł uczestniczący we wszystkich takich wyprawach uczeń - zapalony kolarz - Klaudiusz Grocholski. Udało mu się wytrzymać trudy prawie 30-kilometrowej jazdy i dotarł wraz z opiekunem Michałem Kuropaczkowskim do celu podróży. Na dworcu kolejowym w Mieszkowie cykliści zatrzymali się na odpoczynek

i posiłek. Podziwiali również XIX-wieczny budynek dawnej mieszkowskiej gorzelnii. Następnie zwiedzili dworek Taczanowskich w Szyplowie i udali się do Kolniczek, gdzie wykonane zostało pamiątkowe zdjęcie przy szkole podstawowej. Po krótkim postoju uczestnicy rajdu odwiedzili Sanktuarium Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kolniczkach oraz tamtejszy cmentarz, gdzie mogli zobaczyć ponadstuletnie nagrobki.

Oprac. (akf)



Zumba na zdrowie

Wspólne tańczenie zumbi stanowiło punkt kulminacyjny imprezy prozdrowotnej pod hasłem „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy” zorganizowanej w gimnazjum w Żerkowie.

W ramach projektu ogłoszono konkurs dla klas I-III na wykonanie plakatu pod hasłem „Talerz zdrowia” i przygotowano przykładowy drugi śniadania dla gimnazjalisty.

- *Wytypowane drużyny z poszczególnych klas uczestniczyły w konkursie pod hasłem „Mniej” czy „Więcej”. W odpowiedziach do zadanych pytań wykorzystano wyniki ankiety dotyczącej stylu życia przeprowadzonej wśród żerkowskich gimnazjalistów - opowiada Magdalena Mróz, starszy asystent ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej*

w Jarocinie.

Kolejne zadanie polegało na ułożeniu hasła prozdrowotnych z wyciętych liter. Ta konkurencja wymagała współpracy z resztą klasy, ponieważ zawodnicy mieli zasłonięte oczy. W ramach nauki udzielania pierwszej pomocy uczniowie unieruchamiali kończynę górną i zaopatrywali ranę. Kulminacyjną część imprezy stanowiło wspólne

tańczenie zumbi prowadzonej przez trenera klubu fitness. Rozegrany został mecz o puchar dyrektora szkoły.

Nagrody dla uczniów - saszetki na biodro i długopisy z logo projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy” - zasponsorowała Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu. Rada rodziców, ufundowała uczniom lody.

Oprac. (akf)

każdego dnia
nowe informacje

jarocinska.pl
Zawsze tam, gdzie Ty

Proboszcz wydał sześć tomików poezji. Pisze też erotyki

■ **Nie od razu ksiądz został księdzem, prawda?**
Ja jestem z zawodu ciastkarzem, cukiernikiem, lodziarzem.

■ **Skąd taki wybór?**

Jak szedłem do szkoły zawodowej, wybór był taki: piekarz, strażak, młynarz, malarz, stolarz, szewc... Miałem zacięcie plastyczne, do rysunków i tak wyszło.

■ **Piecze ksiądz ciasta?**

Nie. Jeszcze jak byłem w seminarium, to chodziłem w wakacje pomagać do kawiarni-ciastkarni „Szamotulanka”, przy rynku w Szamotulach. Pracowałem też w tamtejszej lodziarni. Lody wtedy były naturalne, bez tych wszystkich proszków, dodatków.

■ **Kiedy ksiądz zaczął pisać wiersze? I dlaczego?**

Miałem wtedy 18 lat. Poszedłem do kina na film „Romeo i Julia”, który zrobił na mnie wielkie wrażenie. To była włoska wersja, aktorzy mówili wierszem. Tłumaczenie było Barańczaka, więc na pewno wysoka półka. Przyszedłem do domu i napisałem streszczenie liczące ponad 40 zwrotek. Chodziłem wtedy do liceum dla pracujących - to był 1970 rok - pokazałem to streszczenie polonistce, od której dostałem kubek zimnej wody. Stwierdziła, że jedynie dwie - trzy zwrotki są dobre. Później pisałem po cichu, do szuflady. Pierwszy tomik wydałem w 1990 roku, a więc po 20 latach od tej pierwszej próby. Tak w ogóle piszę więc już 46 lat.

■ **Kto jest pierwszym recenzentem?**

Siostra, która ukończyła polonistykę na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. W Lublinie w Norbertinum ukazują się też te moje tomiki. Siostra jest adiustatorem, korektorem, pierwszym czytelnikiem. I ona pilnuje poziomu tych moich wierszy. Mam do niej całkowite zaufanie. Widzę, że się sprawdzają jej rady. Jak słyszę opinie ludzi.

■ **Pierwsze wiersze trafiły do szuflady. Co było impulsem, by jednak coś z nimi zrobić, wydać je?**

Pisałem sobie spokojnie przez lata i nic nie mówiłem. Na poetów zawsze się dziwnie patrzyło. Kiedyś siostra, jak do mnie przyjechała, zaczęła te wiersze czytać. Powiedziała, że jest dużo ta-



Fot. Anna Koprzas-Fiołek

kich tekstów, które by można wydać. Piszę 300, a wybieram - 60. Reszta idzie do kosza. Jak jest słaby, to jest słaby. Siostra ocenia: to banalne, to kaznodziejskie, to sztampowe, to mentorskie, za mocno publicystyczne.

■ **O czym ksiądz pisze? Co jest dla księdza inspiracją?**

Inspiracją jest Pismo Święte. Można powiedzieć, że moja poezja jest egzystencjalna, biblijna. Piszę o wierze, miłości, nadziei. O rozpacz, zaufaniu, dobru, pobożności, przemijaniu, śmierci, wieczności, czasie. O pamięci. Zmartwychwstaniu.

■ **Jeden z czytelników poezji księdza napisał: „te wiersze prowokują do zastanowienia, a nawet nawrócenia”. Czy można je porównać do poezji ks. Jana Twardowskiego?**

On wprowadził taki franciszkański styl - że można o Panu Bogu mówić z humorem, z przymrużeniem oka. I to bardziej na ludzi działa niż ta ciężka teologia. Jego wiersze są kapitalne. Dwa wiersze dedykowałem ks. Janowi Twardowskiemu.

■ **W tomikach są też wiersze dedykowane rodzicom, siostrze, bratu.**

Z tego tutaj tomiku najbardziej się ludziom podobał wiersz dedykowany mamie. Dwie zwrotki napisały mi się bardzo szybko. Dwie następne powstały po 17 latach! Dopiero wtedy siostra stwierdziła, że to jest całość.

Rozmowa
z ks. PIOTREM
DOBAKIEM,
proboszczem parafii
w Radlinie, piszącym
wiersze od 46 lat

[NADAL JESTEM...]

nadal jestem
ziarnkiem piasku
w sandale
Dobrego Pasterza
i
wielkim bólem

a może -
drogocenną perłą
dla której nawet
niebo warto opuścić

[napisać erotyk...]

napisać erotyk
by nie był wulgarny
ani mdły
by nie był zbyt konkretny
ani jak mimoza czuły
by nie był jak nagość cielesny
ani jednoznaczny jak dotyk
by nie był zielony jak niedojrzałość
ani kiczowaty
erotyk
tak wzniosły
niezwykły i piękny
jak Pawła hymn o miłości

[Zazdroścę Szawłowi...]

zazdroścę Szawłowi
upadku z konia
gdy spieszył
by się rozprawić z uczniami Jezusa

powalony światłością wstał
już jako jeden z nich

przeżyć taką chwilę
konsekwentnie iść nową drogą
nigdy nie tracić jej z oczu

Pawle z Tarsu
stań się patronem
również mojej przemiany

z tomiku „Wspinać się”

KS. PIOTR DOBAK OPUBLIKOWAŁ DOTYCHCZAS NASTĘPUJĄCE TOMIKI:

„Idąc przez życie” (1990), „Więcej nic” (1996), „Znak miłości” (2006), „Na skraju nieba” (2007), „Jak anioł ulotna” (2009) i „Wspinać się” (2015).

Rozmawiała
ANNA KOPRAS-FIOŁEK

Festiwal kultury żydowskiej z jarocińskimi korzeniami

Piąta edycja festiwalu „Simchat Chajim”, organizowanego na przełomie maja i czerwca przez Stowarzyszenie „Ktotochwile” z Krotoszyna, dzięki współpracy z jarocińską biblioteką publiczną zawitała również do naszego miasta.

Nazwa festiwalu w języku hebrajskim oznacza „radość życia”. Organizatorzy chcą pokazać, jak ciekawe jest żydowskie dziedzictwo i zaprosić widzów oraz słuchaczy w podróż śladami wielokulturowej przeszłości południowej Wielkopolski - terenów niegdyś zamieszkiwanych przez liczną społeczność żydowską.

W ramach inauguracji imprezy w JOK-u odbył się koncert tria „Taklamakan” z Opalenicy. Występ roz-

począł się na terenie ogrodu tworzonoego na zapleczu domu kultury. Była to pierwsza impreza w tym miejscu. Plany jednak pokrzyżowała kapryśna aura. Nad Jarocinem wisiły ciemne chmury i wszystko zapowiadało nadejście deszczu, dlatego muzycy w trosce o instrumenty poprosili o przeniesienie się na hol. Wiolonczelista Andrzej Trzeciak przyznał się do swoich korzeni. Okazało się, że urodził się i pierwsze pięć lat życia spędził w Jarocinie. Zespół bardzo spodobał się publiczności, tym bardziej, że obok fragmentów „Skrzypka na dachu” zagrał także inspirowane muzyką żydowską utwory Astora Piazzolli, znanego przede wszystkim jako kompozytor tanga argentyńskiego. Koncert zakończył

się długą owacją na stojąco i bisami.

W ośrodku kultury odbył się też wernisaż wystawy zdjęć poświęconych w życiu papieża Franciszka w Izraelu, pokaz filmów i spotkanie podróżnicze z Marzeną Szugiero z Uniwersytetu Warszawskiego. Na zakończenie w czytelnicy „Pod Ratuszem” gościła dziennikarka Grażyna Banaszekiewicz, która opowiadając o swoich licznych podróżach do Jerozolimy omówiła nie tylko zgodnie z założeniem tematu współczesną architekturę Ziemi Świętej, ale również obyczaj panujący w tamtym rejonie oraz wierzenia Żydów. Zebrani mieli okazję zobaczyć kilkanaście jej fotografii i prezentację multimedialną.

(Is)



Koncert rozpoczął w ogrodzie z powodu pogody trzeba było przenieść do holu JOK-u

Tematyka festiwalu „Simchat Chajim” łączy w sobie zagadnienia z przeszłości i współczesności Ziemi Świętej. Na zdjęciu Grażyna Banaszekiewicz z jednym ze zdjęć

Nie wiercie ludziom po trzydziestce!

Rozmowa z BARBARĄ BOGATKO, instruktorką Teatru „Drabina”



■ Zna pani świat teatru od podszewki, dlaczego zdecydowała się pani na współpracę z młodzieżą, a nie na przykład z seniorami? To teraz dość modne.

Młodzież mi bardzo dużo daje, to nie jest tak, że oni czerpią ode mnie, to ja czerpię od nich. Powtórzę już jakiegoś pedagoga, który powiedział: „nie wiercie ludziom po trzydziestce”. Młodzie ludzie są odważni, otwarci, mówią to, co myślą, poszukują, a w starszym wieku nie chce się już tego nikomu robić, ponieważ pojawiają się inne priorytety. Uwielbiam pracę z młodymi ludźmi. Dają energię, zapal do pracy, pomysły.

■ Ci młodzi ludzie przychodzą, żeby grać w „Drabinie” na chwilę czy zostają na dłużej?

Niektórych z nich znam od pierwszej klasy gimnazjum. Spotkałam się po raz pierwszy, gdy mieli trzynaście lat, są w „Drabinie” już 5 lat. Bardzo dużo dali im teatr. Osoby nieśmiałe się otworzyły, niewierzące w siebie uwierzyły. Gdy rozmawiam z rodzicami, dziękują mi, że ich dzieci są w „Drabinie”, ponieważ to im dużo daje. Rodzice nie poznają swoich synów i córek. Różnicę widzą też nauczyciele. Inaczej się zachowują na lekcjach, są odważni. Teatr wspomaga ich myślenie. Skupiamy się teraz na tworzeniu autorskich scenariuszy, wszystko wymyślamy sami, wspólnie. Przekonałam się, że to bardzo dobry pomysł i wykorzystuję go w teatrze dla dzieci „Gang Bałki”, który prowadzę w Jarocińskim Ośrodku Kultury oraz w szkolnym teatrze „Drabina”. Piszemy scenariusze sami, oni nie muszą uczyć się tekstu, to są ich słowa, nie trzeba „klepać i wkuwać” ról. To rodzi się samo na naszych oczach. Mówiąc kolokwialnie - teatr idzie jak po maśle. Sami tworzymy, myślimy pod względem reżyserskim, scenicznym, to jest bardzo twórcza młodzież. Tworzy ten teatr, nie tylko odgrywa role.

■ Skąd czerpicie pomysły? W Jarocinie nie ma profesjonalnego teatru z aktorami, których można „podglądać”...

Staram się, żeby obcowali z teatrem. Jeździmy na różne przedstawienia do teatrów, namawiam ich do oglądania ważnych sztuk w sieci, do śledzenia teatru telewizji. To bardzo otwiera i rozwija. Jeździmy na drzwi otwarte do szkół teatralnych i tam uwrażliwili nas profesorowie, że powinniśmy oglądać dużo profesjonalnych aktorów, to dużo daje. Po obejrzeniu omawiamy spektakle.

■ Wspominała pani, że wielu z nich chce pójść do szkoły teatralnej, ale przecież teatr jest otwarty dla każdego?

To nie jest tak, że jak ktoś jest w teatrze szkolnym, to musi iść do szkoły teatralnej. To są osoby, które w przyszłości chcą zostać prawnikami. Kiedyś był taki przedmiot jak retoryka, teatr wspomaga umiejętność mówienia, słuchania, myślenia. To bardzo przydatne. Warsztaty teatralne nie są tylko dla aktorów.

■ Wasza „Balladyna” znalazła się w czołówce polskich szkolnych teatrów w konkursie organizowanym przez Telewizję Polską, ale dorobek „Drabiny” jest chyba bogatszy?

Bierzemy udział w różnych konkursach, staramy się też wpływać na lokalną społeczność. Z Zosią i Nikodemem byłam we wrześniu na Przeglądzie Teatralnym „Maska”. Wystawiliśmy „Adama i Ewę” Marka Twaina. Wybieramy się na łódzki festiwal „Dziatwa”. we wrześniu też chcemy wziąć udział w festiwalu teatralnym w Środzie Wielkopolskiej i wystawić „W małym dworku” Witkacego. Troszkę jeździmy...

■ Nie robicie tylko akademii szkolnych w murach szkoły. Chcecie być rozpoznawalni w lokalnym środowisku.

Tak, dlatego robimy happeningi. Podczas zeszłorocznej „Nocy muzeów” wystąpiliśmy na dworcze kolejowym w Jarocinie, w tym roku robiliśmy happening w stylu teatru cieni o Mieszku I, który można było obejrzeć w Ratuszu. Zrobiliśmy akcję teatralną o dopalaczach, to było dosyć mocne. Obecnie pracujemy nad spektaklem o miłości, na podstawie autorskiego scenariusza członków teatru. Robiliśmy też akcje czytania poezji w bibliotekach i kawiarniach jarocińskich. Mówiliśmy wiersze o miłości, wchodziliśmy z muzyką, ze skrzypcami. Wyciągam ich do ludzi, żeby się oswoili z publicznością. Jeśli coś przygotowujemy, zawsze staramy się z tym wyjść poza mury szkoły, żeby zaskoczyć. Chcę tym teatrem wejść w życie ludzi, tak jak obrazy nie wiszą tylko w galerii, także i teatr może wyjść.

■ Wystawiliście „Balladynę”, „Romea i Julię”... mogłoby się wydawać, że potrzebne wam jest wiele kostiumów, rekwizytów. Tymczasem na scenie zawsze widnieje tylko drabina... Drabina to duże ułatwienie. Gdy jeździmy na przeglądy, wszystkie teatry przyjeżdżają z dekoracjami, rozkładają to bardzo długo, a nam wystarczą 3 sekundy. Kiedy moje dzieci były małe, poszłam z nimi do JOK-u na „Koziołka Matołka”. Przyjechał teatr z Krakowa i jedynym elementem ich scenografii była metalowa miska, taka balia. Była wszystkim. Zmieniała się w łódkę, garnek... Zauważyłam wtedy, że małe dzieci zaśmiewały się z tego, świetnie się bawiły. Wtedy pomyślałam, że taki teatr jest najlepszy. Po co budować tony dekoracji, skoro człowiek ma tak bujną wyobraźnię, że widzi wszystko. Dlaczego my, twórcy mamy myśleć, że ludzie nie widzą czy że dzieci nie mają wyobraźni? Sztuczna scena nie ma sensu, bo teatr polega na wyobraźni.

(dag)

Wciągnięci do gry



Członkowie grupy teatralnej podczas próby przedstawienia „Walizka”

■ Jak to się stało, że znaleźliście się w teatrze? Są wśród was osoby, które teraz myślą o szkole teatralnej. To was zawsze interesowało?

Patrycja Niżyńska:

Zaczęłam przychodzić do „Drabiny” w gimnazjum. Później na chwilę zrezygnowałam z teatru, ale wróciłam i nadal tutaj jestem. Nie da się od tego uwolnić, ale w pozytywnym znaczeniu.

Zofia Ekert: Wcześniej nie miałam takich planów, żeby spróbować swoich sił w szkole teatralnej, teraz to jest jedno z moich marzeń. Jeśli się uda, to będzie bardzo fajnie. Zachęciła mnie do tego „Drabina”, gdyby nie to, że się tutaj znalazłam, nigdy bym nie zaczęła swojej przygody z teatrem.

■ Dlaczego nazywacie się „Drabina”? To jakiś symbol pięcia się w górę, doskonalenia?

Weronika Przewoźniak: Raczej nie. Nazwa wzięła się stąd, że we wszystkich naszych przedstawieniach głównym elementem scenografii jest pomalowana na różne kolory drabina. Kiedy byłam jeszcze w gimnazjum wystawiliśmy „Serenadę” Sławomira Mrożka, później szekspirowskiego „Romea i Julię”, no i „Balladynę”. W każdym ważną rolę odgrywała zwykła, malarska drabina.

■ Co wasi znajomi myślą o przedstawieniach, które tworzycie?

Mateusz Wencsek: Cóż, przychodzą na nasze przedstawienia tylko wtedy, gdy ich zaprosimy. Rzadko się zdarza, żeby przyszli sami z siebie. To ich po prostu nie kręci, mają dystans do teatru. Wolą siedzieć w domu, obejrzeć jakiś film niż przyjść na przedstawienie. Uważają, że to nudne pomimo tego, że my tam gramy. Chociaż gdy mamy występy w auli szkolnej i muszą przyjść, wtedy mówią, że nas podziwiają i zauważają, że to jednak bardzo fajna rzecz.

■ Do czego potrzebny jest wam teatr?

Natalia Garberek: Uważam, że granie w teatrze to sposób odświeżenia się. Możemy tutaj przyjść i być całkowicie sobą, kimś, kim chcielibyśmy być. To jest forma zabawy. Uczy nas nowych rzeczy, tworzenia koncepcji, które możemy później wykorzystać w życiu. To też forma spędzenia aktywnie wolnego czasu, ponieważ mamy zajęcia, ćwiczenia, wyjazdy, poznajemy nowe osoby. „Drabina” kształtuje nasz charakter.

Agata Bartmańska: Jestem w teatrze od początku jego działania, czyli od prawie pięciu lat. Gdy wychodzę na scenę to czuję radość, to jest moja pasja, bardzo lubię to robić.

■ Jesteście bardzo aktywni, bierzecie udział w wielu wydarzeniach. Który z konkursów utkwił wam szczególnie w pamięci?

Miłosz Stefaniak: Najbardziej chyba wszyscy zapamiętamy wyjazd z teatrem do Warszawy. Telewizja Polska

Już w korytarzu prowadzącym do auli jarocińskiego ogólniaka słyszę gwar, śmiech i dźwięki znanego „The Entertainer”. - Za bardzo udajesz, za dużo pokazujesz na swojej twarzy. Niech to będą twoje emocje! - wyjaśnia instruktorka młodej aktorce. Po chwili widzę parę, która w sympatycznej pantonimie przedstawia miłość dwojga młodych ludzi. Uśmiecham się automatycznie, bo to nie tylko gra, najwyczejniej im wierzę.

Pięć lat temu w Jarocinie powstał teatr, w którym występuje młodzież z niepublicznego gimnazjum i liceum im. Tadeusza Kościuszki. Każda szkoła ma swoją grupę teatralną, taką co robi akademię na 11 listopada i 3 maja. Młodzi aktorzy z „Drabiny” biorą na warsztat twory Sławomira Mrożka czy Witkacego, piszą własne scenariusze, a kilka miesięcy temu znaleźli się w czołówce konkursu teatralnego zorganizowanego przez Telewizję Polską. Teatr tworzy grupa około dwudziestu osób, chociaż jak wyjaśnia Barbara Bogatko, wszystko zależy od sztuki, nad którą aktualnie pracują.

- Połowa grupy chciała by w przyszłości spróbować swoich sił w wyższych szkołach teatralnych. To bardzo zdolna młodzież! - opowiada instruktorka grupy.

ogłosiła konkurs dla teatrów szkolnych i postanowiliśmy zgłosić naszą „Balladynę”. Zdecydowaliśmy się na to, ponieważ prędzej wiele osób z naszej szkoły bardzo dobrze ją oceniło. Dostaliśmy się najpierw do etapu wojewódzkiego i to był już dla nas sukces, a później znaleźliśmy się na poziomie ogólnopolskim. Zaproszono nas do Warszawy, wzięliśmy udział w uroczystej gali, na której było sporo znanych osób np. aktorka Dominika Ostalowska czy Maciej Musiał znany z serialu „Rodzinka.pl”. Zwycięzca każdej kategorii wiekowej otrzymał nagrodę w wysokości kilku tysięcy złotych, było o co walczyć. Czulem, że może nam się uda, ale niestety... Tak czy owak jesteśmy dumni, że udało nam się dojść tak daleko.

■ Wystawiliście „Balladynę” Słowackiego, to jednocześnie lektura szkolna, dzieło klasyczne, pewnie było wam trudno?

Oskar Majchrzak: Według mnie, dzięki temu, że zagrałem w „Balladynie” Juliusza Słowackiego lepiej ją zrozumiałem, spojrzałem na to nie tylko jak na lekturę, ale w bardziej artystyczny sposób. Próbowałem to zinterpretować, wczuć się w to. To zdecydowanie mnie bardziej przekonano, mogłem lepiej zrozumieć bohaterów.

■ Stworzyliście też autorską muzykę do tego spektaklu...

Tymoteusz Ekert: Dołączyłem do grupy, bo uznałem, że to mnie jakoś rozwinię, że nauczę się współpracy w grupie. Oprawa muzyczna przedstawień to zwykle moje improwizacje muzyczne. Trochę wymyślam sam, trochę biorę z innych utworów, później składamy to w całość.

■ W teatr włączyło się dużo chłopaków, zwykle w szkolnych teatrach jest problem z rolami męskimi... brakuje aktorów. Macie jakieś szczególne względy? Mateusz Wencsek: Nie czuję się wyróżniony przez to, że gram w teatrze. Jestem jego częścią, każdy z nas coś tutaj musi robić, ma swoje zadania, tak to już jest. To nas nie wywyższa, to zabawa.

Piotr Szukdlarek: Ja nie mam jeszcze jakichś bardzo wykształconych zainteresowań, interesuję się w zasadzie wszystkim. Teatr wydawał mi się dobrym pomysłem. Teraz w taki sposób spędzam wolny czas, to mnie wciągnęło. Gdyby nie „Drabina” pewnie interesowałbym się motoryzacją, może lotnictwem.

■ Ten fragment który widziałam, to wasz nowy projekt. O czym będzie ten spektakl?

Daria Bernadek: Teraz pracujemy nad sztuką „Miłość z walizki”, sami stworzyliśmy jej scenariusz. Dwie przyjaciółki znajdują w parku walizkę, w środku jest stare zdjęcie jakiejś pary, młodych ludzi. Dziewczyny zastanawiają się, jaka historia jest związana z fotografią, kim są zakochani. Jest tam wątek sensacyjny, toczy się walka o fortunę... wygrywamy my - dziewczyny!

Rozmawiała DAGMARA ŚWIERKOWSKA

„Balladynę” Teatru Drabina można obejrzeć w całości na stronie internetowej iteatr.tvp.pl wpisując w wyszukiwarce: Niepubliczne Gimnazjum im. T. Kościuszki w Jarocinie Drabina - „Balladyna”

Można też skorzystać z linku: <http://iteatr.tvp.pl/24142141/niepubliczne-gimnazjum-imtkosciuszki-w-jarocinie-drabina-balladyna>



Fragment dramatu Juliusza Słowackiego „Balladyna” w wykonaniu Teatru Drabina

Dzisiaj młodzież ustala zasady



- To nie jest tak, że młodzi ludzie są zli i wszystko negują, bo weszli w okres buntu. Chcą dorosłych ludzi w swoim życiu - tłumaczy Ewa Karmolińska-Jagodzik, współorganizatorka konferencji dotyczącej komunikacji między młodzieżą a rodzicami.

Spotkanie odbywało się w Wyższej Szkole Humanistycznej w Lesznie. Wzięli w niej udział nie tylko uczniowie leszczyńskich szkół, ale także nauczyciele, dyrektorzy i pracownicy akademicy, którzy wymieniali się doświadczeniami oraz przedstawiali własne badania na temat komunikacji między rodzicami a dorastającą młodzieżą. - Wydaje mi się, że konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem. Świadczyć o tym może liczba uczestników, która oscylowała w granicach 200 osób - wyjaśnia Karmolińska-Jagodzik.

Prelegentka wyjaśnia, że zapotrzebowanie na spotkania i badania na ten temat jest bardzo duże, co potwierdzają nie tylko naukowcy, ale też młodzież. - Z wielu badań wynika, że młodzi ludzie mają bardzo dużą potrzebę rozmawiania z rodzicami nie tylko na tematy pragmatyczne, czyli dotyczące codziennego życia, jak sprzątanie, uczenie się, godziny powrotu do domu. Młodzi ludzie wykazują potrzebę i chęć rozmawiania na tematy egzystencjalne - przekonuje współorganizatorka.

Kobieta zauważa, że rodzice popełniają błąd, próbując dostosować się do młodzieży. Jak tłumaczy, zostało naukowo potwierdzone, że młodzież potrzebuje w swoim życiu autorytetów i wzorów. - Młodzi ludzie chcą mieć wyznaczone normy i zasady. Chcą rozmawiać z rodzicami, negocjować rzeczywistość. To są ich potrzeby, a wydaje się, że dorośli nie dostrzegają tych potrzeb. Za bardzo starają się być ich partnerami, kumplami. W związku z czym młodzi ludzie nie mają się przeciwko czemu buntować. A bez buntu bardzo trudno o rozwój - wyjaśnia prelegentka.

Okazuje się, że w przeszłości sytuacja wyglądała podobnie, a ważną zmianą, która zaszła od młodzieżowych lat naszych rodziców, jest sposób komunikacji między pokoleniami. - Będąc organizatorem, miałam swoje wystąpienie, ale też spotykałam młodych ludzi i rozmawiałam z nimi. Jedna z dziewczyn powiedziała: „Fajnie, że ktoś się nami też zajmuje”. Inna osoba: „Szkoda, że nas się nie pytają o to, bo my to wiemy, znamy ten temat”. A więc młodzież ma potrzebę tego, by wyjść do dorosłych, porozmawiać z nimi, zapytać, jakie mają zdanie na ten temat - mówi Ewa Karmolińska-Jagodzik.

Jak zaznacza, już w starożytności uczeni zwracali uwagę, że młodzież jest niewychowana. - Uważam, że zmie-



nają się czasy, ale problemy pozostają bardzo podobne. Zmienia się natomiast sposób i styl komunikowania. Wydaje mi się, że wcześniej dominował w wychowaniu styl autokratyczny. Rodzice ustalali zasady w sposób dyscyplinarny i niebudzący sprzeciwu, co pozwalało młodym ludziom mieć bardziej przewidywalne normy i dawało podstawy do buntu - tłumaczy współorganizatorka. - Dzisiaj wygląda to inaczej. Często w wielu rodzinach to młodzi

ludzie sami wyznaczają zasady, którym to rodzice próbują się podporządkować. Został zachwiany kierunek decyzyjności w rodzinie - dodaje.

Okazuje się, że jest sposób, by unikać niepotrzebnych kłótni w rodzinach. - Dopuszczenie młodzieży do renowacji pewnych zasad i norm wydaje się najlepszym sposobem na uniknięcie konfliktów - przekonuje Ewa Karmolińska-Jagodzik.

(seb)

Prawie najlepsi w kraju

Niemal 100 proc. absolwentów Wielkopolskiej Wyższej Szkoły Społeczno-Ekonomicznej w Środzie Wlkp. jest zatrudnionych na umowie o pracę już w ciągu pierwszego roku po ukończeniu studiów.

To dane z raportu opracowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przedstawiającego sytuację absolwentów szkół wyższych w Polsce na rynku pracy od momentu uzyskania dyplomu.

Badania pokazują, że 96,7 proc. absolwentów średzkiej uczelni na studiach magisterskich i 95,9 proc. na licencjackich podjęło zatrudnienie na umowę o pracę. Jest to jeden z najlepszych wyników w skali kraju.

WWSSE kształci na studiach magisterskich, licencjackich i podyplomowych na kierunkach pedagogika, ekonomia, informatyka i praca socjalna w różnych specjalnościach.

Oprac. (seb)

OGŁOSZENIA

WIELKOPOLSKA WYŻSZA SZKOŁA SPOŁECZNO-EKONOMICZNA W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ



**STUDIA MAGISTERSKIE,
INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE
ORAZ STUDIA PODYPLOMOWE
W RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH**

NA KIERUNKACH:

- PEDAGOGIKA
- EKONOMIA
- PRACA SOCJALNA
- INFORMATYKA

**NAJNIŻSZE
CZESNE
W REGIONIE**

OFERTA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

- Neurologopedia - NOWOŚĆ
- Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - NOWOŚĆ
- Organizacja i zarządzanie placówkami pomocy społecznej - NOWOŚĆ
- Zintegrowana edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna
- Terapia pedagogiczna
- Logopedia
- Oligofrenopedagogika
- Przygotowanie pedagogiczne
- Resocjalizacja i socjoterapia
- Koncepcja planu daltonskiego w zintegrowanej edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej
- Organizacja i zarządzanie oświatą
- Doradztwo zawodowe i edukacyjne
- Asystent rodziny
- Asystent osoby starszej
- Język angielski/niemiecki w zintegrowanej edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej
- Podstawy przedsiębiorczości
- Zarządzanie zasobami ludzkimi
- Rachunkowość i podatki
- Finanse i bankowość
- Ekonomia Przedsiębiorstw
- Badania społeczne i rynkowe
- Informatyka i technologie informacyjne
- Specjalność nauczycielska informatyka i technologie informacyjne
- Informatyka stosowana

**Rekrutacja
na studia podyplomowe ciągła**

Zajęcia rozpoczynają się od kolejnego semestru po zebraniu się grupy.

**ZAINTERESOWANYCH
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!**

Szczegółowe informacje dostępne na stronie:
www.wwsse.pl
w zakładce Studia: Studia Podyplomowe

• NISKIE CZESNE • DOŚWIADCZONA KADRA DYDAKTYCZNA
• ATRAKCYJNE STYPENDIA

SPOŁECZNA AKADEMIA NAUK
ŁÓDŹ

Studiuj w Ostrowie!

Uczelnia prowadzi studia wyższe I i II stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym oraz studia podyplomowe

15 LAT TRADYCJI I DOŚWIADCZENIA W KSZTAŁCENIU

ZARZĄDZANIE

studia I stopnia - licencjackie

- Rachunkowość menedżerska - NOWOŚĆ
- Zarządzanie bezpieczeństwem wewnętrznym
- Zarządzanie logistyczne
- Handel i marketing
- Zarządzanie przedsiębiorstwem wewnętrznym
- Zarządzanie zasobami ludzkimi
- Zarządzanie jednostką sektora publicznego

INFORMATYKA

studia I stopnia - inżynierskie

- Układy i systemy mechatroniczne
- Sieci i systemy komputerowe
- Grafika komputerowa i aplikacje internetowe
- Technologie programowania

STUDIA PODYPLOMOWE

- Kadry i płace - NOWOŚĆ
- Informatyczne systemy zarządzania
- Grafika komputerowa i aplikacje internetowe
- Doradztwo podatkowe
- Zarządzanie firmą

Tylko u nas zdobędziesz 2 dyplomy w 2 lata. Dyplom studiów magisterskich i świadectwo studiów podyplomowych. Zaoszczędź czas i pieniądze!

ZARZĄDZANIE

studia II stopnia - magisterskie

- Rachunkowość i finanse spółki - NOWOŚĆ
- Bankowość i ubezpieczenia - NOWOŚĆ
- Administracja i zarządzanie publiczne
- Zarządzanie bezpieczeństwem wewnętrznym
- Informatyka w biznesie
- Zarządzanie przedsiębiorstwem
- Handel i marketing
- Zarządzanie logistyczne
- Zarządzanie zasobami ludzkimi

LOGISTYKA

studia I stopnia - licencjackie

- Logistyka handlu i dystrybucji
- Logistyka w przedsiębiorstwie

ul. Surzyńskich 2, 63-000 Środa Wlkp.
tel. (61) 222 45 56, 784 950 640
fax (61) 222 45 57
e-mail: info@wwsse.pl

www.wwsse.pl

Rekrutacja:
Ostrow Wielkopolski
ul. Wroclawska 93a
tel. 62 735 63 70/71

e-mail: rekrutacja@san.ostrow.wlkp.pl
dziekanat@san.ostrow.pl

www.ostrow.spoleczna.pl

W pozostałych gminach z I części najwięcej punktów zdobyli uczniowie z Dobieszczyzny, Koliczek, Noskowa i Sławoszewa. Wyniki z języków obcych nie zawsze szły w parze z osiągnięciami z j. polskiego i matematyki. Bardzo wysoko uplasował się Siedlemin (70 proc.). - *Uważam, że wypadliśmy dobrze. Gdyby ułożyć ranking, to jestem zadowolona z wyniku szkoły, natomiast patrzę na każdego ucznia i z niektórych bardziej jestem zadowolona, z innych mniej. Rankingi mnie nie interesują* - wyjaśnia dyrektorka Izabela Woś. O 10 proc. gorzej wypadli uczniowie z Prus. - *Wszyscy napisali na miarę swoich możliwości. Troszeczkę gorzej niż poprzedni rocznik, ale i tak jestem z nich dumny. Trzymamy się w średniej powiatowej i gminnej. Na pewno będziemy analizować wyniki i spróbujemy wyciągnąć jakieś wnioski na przyszłość* - dodaje Marcin Frąszczak, dyrektor placówki.

Szkoła w Mieszkowie zanotowała w tym roku trochę gorszy wynik niż w ubiegłym, ale szefowa placówki zwraca uwagę na fakt, że jedną trzecią klasy stanowiły dzieci z opiniami, a jedno miało orzeczenie. - *Dzieci gorzej radziły sobie z matematyki i języka angielskiego, bo są humanistami. Stąd lepszy wynik z języka polskiego* - argumentuje Marlena Naklicka.

Jeden z najgorszych wyników z części polonistyczno-matematycznej w gminie Jarocin osiągnęli uczniowie z „trójki”. Dyrektorka Elżbieta Kuderczak podkreśla jednak, że stara się oceniać uczniów po postępach w nauce, a nie po miejscu w rankingu. - *Z wyniku I części nie jestem zadowolona. Bardzo liczna klasa (36 uczniów z czego 9 z opiniami, w tym 1 z orzeczeniem) spowodowała, że wyniki nie były najlepsze. Natomiast rezultat z języka angielskiego - biorąc pod uwagę potencjał i możliwości uczniów - satysfakcjonuje mnie. Uplasowaliśmy się na równi ze średnią województwa i byliśmy 3 proc. wyżej niż średnia gminy* - zapewnia szefowa placówki.

Wśród szkół z najlepszym wynikiem z języka angielskiego znaleźli się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Jarocinie. Dyrektorka Agata Musioł ma powody do zadowolenia. - *Biorąc pod uwagę trudność arkuszy, wyniki są zdecydowanie lepsze. Cieszę się szczególnie z j. angielskiego, który w ubiegłym roku wypadł gorzej* - mówi „Gazecie”.

Spółeczne znów najlepsze, dyrektorzy zadowoleni

Poznaliśmy wyniki ostatniego sprawdzianu szóstoklasistów.

Po raz kolejny najlepiej wypadła Społeczna Szkoła Podstawowa.

- *To świetna praca naszych nauczycieli, poświadczająca tylko ich bardzo wysokie kompetencje* - mówi dyrektorka Marzena Michalak-Piękna. Na drugim końcu tabeli znalazła się placówka w Łuszczanowie.



OGŁOSZENIE

NOWA UCZELNIA W TWOIM MIEŚCIE !!!

WSPS WYŻSZA SZKOŁA
PLANOWANIA
STRATEGICZNEGO

FIZJOTERAPIA

PRAKTYKI W RENOMOWANYCH
UZDROWISKACH ZAGRANICZNYCH

RATOWNICTWO MEDYCZNE

WŁASNE CENTRUM SYMULACJI
MEDYCZNEJ

PIELĘGNIARSTWO

STUDIA LICENCJACKIE I MAGISTERSKIE

WWW.WSPS.PL

PUNKT REKRUTACYJNY:

I Liceum Ogólnokształcące • ul. T. Kościuszki 31, Jarocin
tel. 509 471 933, 502 361 852



Komputery dla przyszłych ekonomistów

Nową pracownię rachunkowości zyskał Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie. Będą z niej korzystać przyszli technicy ekonomiści z innowacją finanse i logistyka wojskowa. Specjalistyczna pracownia powstała dzięki środkom z poznań-

skiego oddziału Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Dodatkowo organizacja objęła patronat nad klasami technikum ekonomicznego odnoszącymi spektakularne sukcesy w zakresie rachunkowości.

Oprac. (seb)



Nowa pracownia składa się z 16 komputerów

Nie wygrali, ale spacerowali po moło

Sześcioro uczniów Zespołu Szkół Przyrodniczo-Biznesowych w Tarcach wzięło udział w Finale Regionalnym Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Bolesławowie.

Młodzież rywalizowała w kategoriach: produkcja roślinna i zwierzęca, weterynaria i agrobiznes. Uczestnicy oprócz testu teoretycznego musieli wykonać po trzy zadania praktyczne wybiegające poza programy nauczania. Żaden z naszych uczniów nie znalazł się tym razem na podium.

Dla startujących w Bolesławowie atrakcją był wyjazd do Sopotu i spacer po moło.

Oprac. (seb)



Martyna Paterek i Marcin Nowak startujący w Bolesławowie mieli okazję zobaczyć moło

WYNIKI SPRAWDZIANU KLAS VI 2016 r.

JAROCIN

Nazwa placówki	% część pierwsza polon-mat	% część druga język angielski	% część druga język niemiecki
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Jarocinie	61,65	72,23	-
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Jarocinie	51,36	69,66	-
Szkoła Podstawowa Nr 4 w Jarocinie	66,03	71,84	-
Szkoła Podstawowa Nr 5 w Jarocinie	61,55	65,87	-
Szkoła Podstawowa w Mieszkowie	58,33	48,90	-
Szkoła Podstawowa w Witaszycach	60,22	66,17	-
Szkoła Podstawowa w Cielczy	59,80	61,30	-
Szkoła Podstawowa w Golinie	58,25	62,83	-
Szkoła Podstawowa w Łuszczanowie	42,00	53,76	-
Szkoła Podstawowa w Prusach	60,00	58,95	-
Szkoła Podstawowa w Bachorzewie	54,20	-	62,60
Szkoła Podstawowa w Siedleminie	70,00	68,50	-
Szkoła Podstawowa w Roszkowie	51,80	62,80	-
Szkoła Podstawowa w Potarzycy	69,16	60,83	-
Szkoła Podstawowa w Wilkowi	57,35	67,80	-
Współczesna Szkoła Podstawowa Jarocin	70,72	94,00	75,00
Sz.P. Akademia Dobrej Edukacji	64,38	73,13	-
średnia okręgu	60,45	69,88	59,63
średnia województwa	60,80	69,96	58,09
średnia powiatu	59,07	66,18	57,87
średnia gminy	60,20	66,94	64,67

KOTLIN

Nazwa placówki	% część pierwsza polon-mat	% część druga język angielski	% część druga język niemiecki
Szkoła Podstawowa w Kotlinie	51,25	-	60,7
Szkoła Podstawowa w Magnuszewicach	52	-	58
Szkoła Podstawowa w Sławoszewie	53,22	-	58,94
Szkoła Podstawowa w Woli Książęcej	63	72,19	-

ŻERKÓW

Nazwa placówki	% część pierwsza polon-mat	% część druga język angielski	% część druga język niemiecki
Szkoła Podstawowa w Chrzanie	51,67	60,42	-
Szkoła Podstawowa w Dobieszczynie	62,33	68	-
Szkoła Podstawowa w Komorzu	56,42	58,45	-
Szkoła Podstawowa w Żerkowie	57,53	61,18	-

NOWE MIASTO

Nazwa placówki	% część pierwsza polon-mat	% część druga język angielski	% część druga język niemiecki
Zespół Szkół w Chociczycy	51,48	63,25	-
Zespół Szkół w Kłęce	57,6	46 (jedna osoba)	50,5
Szkoła Podstawowa w Boguszynie	57	60	-
Szkoła Podstawowa w Kolnierzach	60,77	60,15	-

JARACZEWO

Nazwa placówki	% część pierwsza polon-mat	% część druga język angielski	% część druga język niemiecki
Szkoła Podstawowa w Goli	57,3	-	52,79
Szkoła Podstawowa w Górze	62,38	-	54,75
Szkoła Podstawowa w Noskowie	75	78	-
Szkoła Podstawowa w Rusku	55,31	66,88	-
Szkoła Podstawowa w Wojciechowie	63	-	58

Nosków najlepszy w okolicy

Najlepiej w gminie Kotlin wypadła podstawówka w Woli Książęcej (63% z I i 72,19% z II części). W gminie Jaraczewo bezkonkurencyjna okazała się szkoła w Noskowie, która osiągnęła najwyższe rezultaty spośród wszystkich sąsiadujących z Jarocinem gmin. Uczniowie napisali j. polski i matematykę na 75 proc., czyli o 12 proc. więcej niż druga w tym zestawieniu szkoła w Wojciechowie.

Placówka w Kolnierzach najlepiej napisała pierwszą część sprawdzianu, ale z języka obcego zdolniejsi okazali się uczniowie z Chociczycy. - Dzieci, rodzice i nauczyciele solidnie pracowali przez ten rok i widać efekty. Jesteśmy zadowoleni z tych wyników. Zawsze może być lepiej, ale są one satysfakcjonujące - mówi dyrektorka Barbara Łukaszyk z Kolnierzek.

Gmina Żerków to pełna dominacja szkoły w Dobieszczynie. Jej wynik z j. angielskiego (68 proc.) jest jednym z najlepszych w tym roku. - Nie dość, że poprawiliśmy wyniki, to przekroczyliśmy też średnią w powiecie, okręgu i województwie. Klasa miała duży potencjał i wykorzystała go - cieszy się szefowa placówki, Danuta Wilak.

Nie udało nam się dozwonić do dyrektora szkoły w Łuszczanowie, która w tym roku odnotowała najgorsze wyniki.

Są lepsze sposoby niż sprawdzian

To był ostatni sprawdzian szóstoklasistów. Ministerstwo edukacji zdecydowało o jego likwidacji, a decyzję urzędników popiera m.in. dyrektor Janusz Cieślak z Potarzycy. - Uczeń i tak przechodzi ze szkoły do szkoły, więc wyniki tego sprawdzianu nie miały większego znaczenia. Aczkolwiek szkoły mogą robić wewnętrzne sprawdziany, jeśli będą uważały, że będą potrzebne. My przemyśleliśmy ten pomysł na radzie podsumowującej - wyjaśnia kierownik placówki. Jego zdanie podziela Marzena Michalak-Piękna kierująca Zespołem Szkół Społecznych w Jarocinie. - Ocenianie powinno przybrać inną formę. Dzieci nie powinny być poddawane zbyt dużej liczbie testów. Często podawany jest przykład Finlandii, gdzie uczniowie do 16. roku życia nie mają żadnych testów, a wyniki osiągają najwyższe w międzynarodowych egzaminach - argumentuje dyrektorka.

(seb)

34

szkoły z naszego terenu wzięły udział w sprawdzianie szóstoklasistów

OGŁOSZENIE

MATURZYSTO!

JEŚLI STOISZ PRZED WYBOREM SZKOŁY WYŻSZEJ
ZACHĘCAMY - STUDIUM NA KIERUNKACH TECHNICZNYCH

ZOSTAŃ STUDENTEM

POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ ul. Piotrowo 3, 60-965 Poznań - www.put.poznan.pl

- mechanika i budowa maszyn
- mechatronika

PWSZ w Kaliszu ul. Nowy Świat 4, 62 - 800 Kalisz www.pwsz.kalisz.pl

- mechanika i budowa maszyn

PWSZ w Lesznie ul. Mickiewicza 5, 64 - 100 Leszno www.pwsz.edu.pl

- mechanika i budowa maszyn
- studia dualne: elektromechatronika

Jarocińska Fabryka Obrabiarek S.A. w Jarocinie

63-200 Jarocin, ul. Zacisza 14, www.jafo.com.pl

PRODUCENT OBRABIAREK ORAZ MASZYN I URZĄDZEŃ O WIELOLETNIEJ TRADYCJI



przyjmuje studentów na praktyki i staże wakacyjne oraz zatrudnia studentów studiujących w ramach studiów dualnych ponadto oferuje zatrudnienie dla absolwentów na stanowiskach:

TECHNOLOGÓW, KONSTRUKTORÓW, MECHATRONIKÓW

STUDIUM W POZNANIU, KALISZU, LESZNIE - PRACUJ W „JAFI” S.A. JAROCINIE

Wokalistka „Camasutry” miała obawy

Trybuny stadionu w Jaraczewie pękały w szwach podczas koncertu zespołu Camasutra, który zakończył uroczyste świętowanie odzyskania

praw miejskich. Wśród najwierniejszych fanów nie było chyba nikogo, kto nie znalazłby przynajmniej jednej piosenki. Wokalistka nagrodziła kilku

z nich rzucając ze sceny płyty z wydanymi dotychczas utworami, a pod koniec koncertu zesłała przed scenę, żeby przybić z nimi „piątkę”. (seb)



Po koncercie fani stanęli w długiej kolejce, by otrzymać od wokalistki autograf



Rozmowa z MAŁGORZATĄ GRABDĄ, wokalistką zespołu Camasutra

■ Jest pani trzecią przedstawicielką muzyki disco, która występuje podczas tegorocznych Dni Jaraczewa. Można powiedzieć, że bez was nie może się odbyć żadna impreza.

Muzyka disco i dance od jakiegoś czasu króluje na polskim rynku i rzeczywiście ludzie bardzo dobrze ją przyjmują. Bardzo się z tego powodu cieszymy, bo robimy to dla nich.

■ I po latach względnej ciszy pomału odżywa.

Było o niej ciszej tylko ze względu na to, że telewizje pozamykały wszelkiego rodzaju stacje muzyczne, które puszczały taką muzykę. Natomiast disco było cały czas istniało. Co prawda w mniejszym stopniu rozpowszechniane, ale zespoły ciągle koncertowały.

Odnowa muzyki disco było nastąpiła w 2012 roku od przeboju „Ona tańczy dla mnie” i od tego czasu rzeczywiście króluje ona na polskim rynku. My jako młody zespół jesteśmy dopiero trzy lata na rynku i mogę stwierdzić, że to, co dzisiaj jest grane całkowicie różni się od starej muzyki tego typu.

■ Ale mimo tej zmiany w muzyce ciągle na krajowej scenie są zespoły znane z lat 90., które bardzo trudno przebić, bo nieprzerwanie tworzą nowe przeboje.

Trudno jest uszczknąć kawałek tego tortu dla siebie?

Nie ukrywam, że miałam obawy, iż ciężko będzie wejść na ten rynek. Natomiast po trzech latach stwierdzam, że ciężka praca popłaciła. Daliśmy wiele koncertów, dużo się nauczyliśmy i mogę powiedzieć, że jesteśmy na bardzo dobrym poziomie. Bardzo się z tego cieszę. Dziękuję fanom za to, że wybierają właśnie nas.

■ Niektórzy mówią, że przeboje rodzą się same. Jak to jest w przypadku zespołu Camasutra?

Tworząc numer nie jesteśmy w stanie stwierdzić, czy będzie on hitem, czy nie. To tak naprawdę weryfikuje publiczność. My tylko możemy się starać, żeby ta piosenka była melodyjna, z fajnym tekstem, przesłaniem, ale żeby słowa były w miarę proste i łatwe do zapamiętania, a muzyka nie była trudna. Ważne jest też, żeby ludzie potrafili ją po prostu powtórzyć.

■ Dużo pani mówi o fanach. Kiedy więc nagracie dla nich pierwszą płytę?

Zostanie ona wydana na jesień tego roku. Jest to moje dziecko, bo do każdego utworu dałam całą siebie, całe swoje serce.

Rozmawiał
SEBASTIAN MATYSZCZAK

Folko-disco Kordiana

Setki ludzi na trybunach i tłumy pod sceną. Tak wyglądał jaraczewski stadion podczas koncertu Kordiana, który był jednym z wielu muzycznych wydarzeń podczas tegorocznych Dni Jaraczewa. Autor takich

hitów, jak „Dziewczyna z gór”, „Wina dzban” czy „Ja nie jestem milionerem” zaprezentował publiczności także kilka utworów, które znajdują się na nowej płycie. Ma się ona ukazać za kilka tygodni. (seb)

Rozmowa z WACŁAWEM CIEŚLIKIEM, wokalistą zespołu Kordian

■ Łączy pan w swojej muzyce dwa - wydawałoby się - bardzo różne elementy: muzykę disco i góralską. Zdaje się, że znalazł pan nową niszę na polskim rynku. Jestem rodowitym góraliem z krwi i kości, a więc połączenie muzyki tanecznej z folkami i naszymi strojami oraz tekstami, które śpiewam, jest idealne. Nie trzeba było dużo nad tym myśleć. To jest we mnie i tworzę muzykę, która gra mi w sercu. Zresztą nie bez powodu mówi się o mnie w mediach, że jestem przedstawicielem gatunku muzyki nazywanej folko-disco.

■ Muzyka góralska jest szczególna. Nie każdy w Polsce jej słucha. Niektórzy nawet nie przepadają za tego typu dźwiękami, a pana utwory świetnie się rozchodzą. Teksty, które tworzę są oryginalnym stylem, który szybko wpadł ludziom w ucho. Szczególnie młodym. Ale często nawet dzieciom. Dostaję bardzo dużo maili z podziękowaniami, że tworzę przepiękną muzykę, która

trafia do odbiorców od najmłodszego do najstarszego. Czyli tak naprawdę rośnie nowe pokolenie Kordiana, z czego się bardzo cieszę.

■ Fani z okolic Jaraczewa od dawna planowali weekend tak, żeby móc wybrać się na koncert Kordiana.

Bardzo się cieszę. Jest mi niezwykle miło, że mogłem tu wystąpić.

■ Jak pan to robi, że wiele utworów trafia na listy przebojów?

Artysta musi być przede wszystkim autentyczny. Nie może niczego, ani nikogo udawać. Musi być też dobrym w tym, co robi. Łatwo powiedzieć, ale tak właśnie jest.

■ Kiedy ukarze się nowa płyta Kordiana z nowymi piosenkami, które mogła usłyszeć publiczność w Jaraczewie?

Planujemy, że nastąpi to pod koniec wakacji, a już na pewno we wrześniu.

Rozmawiał
SEBASTIAN MATYSZCZAK



Góralski strój to nieodzowny element zespołu Kordian

Fot. Gminny Ośrodek Kultury w Jaraczewie

Naprowadzimy klientów na Twój biznes!

www.jarocinska.pl/firmy



OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCA

OGŁOSZENIE

Bardzo dziękuję chirurgowi **BARTOSZOWI ROSZAKOWI** za uratowanie mnie oraz wszystkim **PIELĘGNIARKOM** oddziału chirurgicznego szpitala w Jarocinie za wspaniałą opiekę nade mną

Serdecznie dziękuję
Ewelina Machowska

I TY MOŻESZ ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA

PROSTO I ZA DARMO: Zapraszamy naszych Czytelników do przynoszenia zdjęć z imprez rodzinnych, rocznic ślubu, mienin czy urodzin. Prosimy o zaznaczenie, kto obchodzi jakąś uroczystą okazję, np. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, kto postanowił zrobić jubilatowi niespodziankę. Prosimy o nieprzesyłanie życzeń pocztą.



MARZENIE I JACKOWI

Z okazji 15. rocznicy ślubu dużo zdrowia, radości i miłości życzą Ewa i Marian



AGACIE I JAROSŁAWOWI KACZMARSKIM

Kochanym rodzicom z okazji 30. rocznicy ślubu moc najserdeczniejszych życzeń, dużo szczęścia, zdrowia, czułości, zrozumienia i szcunku na dalsze lata spędzone razem składa córka z mężem i dziećmi

► JAROCIN

Prezent dla Adasia od Adama



Od 1 czerwca każde nowo narodzone dziecko w jarocińskim szpitalu otrzyma prezent, który składa się z dwóch par białego body z napisem „Dziecko Jarocina” oraz listu gratulacyjnego i aktu urodzenia dziecka

Nowo narodzony Adaś z Witaszyc jest pierwszym dzieckiem, które otrzymało specjalny prezent od burmistrza Jarocina. Aby go wręczyć, Adam Pawlicki osobiście odwiedził rodzinę chłopca.

Mały Adaś, jako nowy mieszkaniec gminy Jarocin, otrzymał z rąk burmistrza Adama białe body z napisem „Dziecko Jarocina”. Rodzice z kolei odebrali list gratulacyjny z aktem urodzenia dziecka oraz okazały bukiet kwiatów. Adaś urodził się w czwar-

tek - 2 czerwca, jako pierwsze dziecko, które przyszło na świat w Jarocinie po ogłoszeniu akcji obdarowywania noworodków specjalnie przygotowanymi upominkami.

Chłopiec ma starsze rodzeństwo - siostrę i brata. Mama maluchów wszystkie dzieci urodziła w jarocińskim szpitalu. - *Jestem bardzo zadowolona z opieki zarówno lekarzy, jak i pielęgniarek z oddziału ginekologiczno-pokoju naszego szpitala* - podkreśla pani Agnieszka. (ann)

NA ŚLUBNYM KOBIERCU

18 czerwca

WERONIKA DRYJAŃSKA (Kotlin)
ŁUKASZ GARBOWICZ (Kotlin)

KAROLINA GÓRCZEWSKA (Śmiełków)
MARIUSZ GAUZA (Antonin)

MAŁGORZATA MARKIEWICZ (Sierszew)
ŁUKASZ ROSZAK (Ciemierów)

PATRYCJA JÓZEFIAK (Skoraczew)
TOMASZ BOGACZYK (Boguszyn)

KINGA ŁUSIAK (Kłęka)
TOMASZ KWIATKOWSKI (Aleksandrów)

ADRIANNA FRĄCKOWIAK (Cielcza)
ROBERT ŁUCZAK (Roszków)

MAGDALENA PLADZYK (Witaszyce)
MARCIN REGULSKI (Golina)

PAULINA ANTCZAK (Kwielice)
MATEUSZ DWORZYŃSKI (Jarocin)

KATARZYNA CYPLIK (Jarocin)
TOMASZ ECKERT (Jarocin)

KATARZYNA KUCHCIŃSKA (Jarocin)
BŁAŻEJ OSTOJ (Jarocin)

ANNA GRACZYK (Jarocin)
MACIEJ PAKUŁA (Jarocin)

SYLWIA ANDRZEJCZAK (Roszków)
RAFAŁ ANDRZEJCZAK (Jarocin)

NASI MILUSIŃSCY

Zdjęcia noworodków
prosimy odbierać
OD PIĄTKU

Foto - Piotr
Mikolajczak

63-200 Jarocin, ul. Śródniejska 13
tel. (62) 747-22-06



WIKTORIA GRABAREK Z WITASZYC
ur. 9 czerwca o godz. 23.30
wazy 3.470 g, mierzy 56 cm



GABRIELA PUK Z KOZMINA WLKP.
ur. 10 czerwca o godz. 14.06
wazy 3.680 g, mierzy 55 cm



ANASTAZJA ANTONINA-GRYGIEL Z SIEDLEMINA
ur. 7 czerwca o godz. 8.49
wazy 4.585 g, mierzy 59 cm



ANTONINA CIEŚLAK Z LISEWA (gmina Pyzdry)
ur. 9 czerwca o godz. 13.46
wazy 3.160 g, mierzy 56 cm



NATALIA ANTONIEWICZ Z MIESZKOWA
ur. 11 czerwca o godz. 9.40
wazy 3.060 g, mierzy 55 cm

SERWIS • KOMIS • CZĘŚCI

MOTOSTODOŁA

Motocykle
Skutery
Quady

Ul. Floriańska 4a, 63-720 Koźmin Wlkp.
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9-17, sobota 9-13
tel. 604 625 768, 698 625 572 e-mail: motostodola.kaczmarek@wp.pl

Zapraszamy do współpracy:
Stacje paliw, Rolników,
Przedsiębiorców

lukasz.kawczynski@poczta.fm
www.lukpol-trans.com

Hurtowa sprzedaż paliw

Tel. 607-199-509 Rabaty dla stałych klientów

www.JAN-MAR.pl

WÓZKI PALETOWE I MASZTOWE

Piaski k/Gostynia, ul. Warszawska 61
tel./fax 65-571-91-61

HATEX

Jarocin, ul. Wrocławska 50
tel. 62 505-31-33
Pleszew, ul. Ogródowa 13
tel. 62 742-58-75, 62 508-20-05
Dobrzyca, ul. Koźmińska 19
tel. 62 741-34-78

PROMOCJA! MOSKITIERA RAMKOWA 21 zł za mb. po obwodzie

Oferta ważna do 30.06.2016

PROMOCJA
TYNKI
cena od
85 zł
brutto za opakowanie

Stachura beton

Rok założenia 1963

Stachura Michał
63-708 Rozdrażew, ul. Parkowa 4
Tel./fax 62 722-11-64
Kom. 601-252-647, 603-603-972
www.stachura-beton.pl

- żelbetonowe płyty oporowe silosowe o wymiarach: 220x110x70 cm, 150x110x70 cm
- posadzki przemysłowe
- płyty obornikowe i zbiorniki na gnojownicę
- płyty drogowe (300x150x15cm)
- bloczki M-6
- inne wyroby z betonu
- układanie kostki brukowej
- produkcja i układanie trylinki z wibroprasy

KOMPLEKSOWE
WYKONAWSTWO
FUNDAMENTÓW, ŁAW
FUNIAMENTOWYCH, POSADZEK
ORAZ STROPÓW W BUDYNKACH
MIESZKALNYCH,
GOSPODARZYCH
I PRZEMYSŁOWYCH

Beton Towarowy

DEKA
 BIURO HANDLOWE: ul. Dąbrowskiego 16, 63-200 Jarocin
 tel. (62) 505-25-60, fdeka@ten.pl, www.deka-jarocin.pl

**RATY, PROMOCJE
 BEZPŁATNY
 POMIAR**

NAJWYŻSZA KLASA A
 ZNAJDŹ NAS!!! FUH DEKA OGRODZENIA, BRAMY, OKNA, DRZWI

ETERNIT
 UTYLIZACJA • DEMONTAŻ
 usługi ładowarką teleskopową
 Wystawiamy niezbędne
 zaświadczenia

www.azbest-janaz.pl
 Tel. 691 361 245

ATIZ POŻYCZKI

DLA STAŁYCH KLIENTÓW

- 1000 zł - 12 RAT MIESIĘCZNYCH PO 128 zł
- 1000 zł - PO 30 DNIACH ODDAJESZ 1060 zł

698 832 192
 (62) 766 81 95

**GARAŻE BLASZANE
 - WZMOCNIONE
 BRAMY GARAŻOWE
 KOJCE DLA PSÓW**

www.robstal.pl

DOWÓZ, MONTAŻ GRATIS!
 PRODUCENT
 (65) 537-81-20, (61) 610-13-39, 509-038-426

**MEBLE
 na zamówienie
 KUCHENNE**

MEBLE BIUROWE, SZAFY POD
 ZABUDOWĘ, STOŁY, KRZESŁA,
 MEBLOSCIANKI, AKCESORIA

RAFIK Chrzan, ul. Długa 14
 tel. 608/778-027

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO
 SPOŻYCIE ALKOHOLU SZKODZI ZDROWIU, SPRZEDAŻ ALKOHOLU
 OSOBOM NIETRZEŻYWM I MŁODZIEŻY DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM

Whisky Shop

CENY HURTOWE

Jarocin: ul. Wrocławska 79a; ul. Wrocławska 49,
 ul. Solidarności 8, ul. Wojska Polskiego 37,
 ul. Św. Ducha 32
EXPRESSOWA I FACHOWA OBSŁUGA

 CENA: 2,15 zł Tyskie butelka	 CENA: 2,29 zł Lech premium butelka	 CENA: 3,99 zł Coca cola 2l	 CENA: 16,99 zł Jacobs 500 g
 CENA: 1,79 zł Żubr butelka	 CENA: 5,99 zł Prima 250 g	 CENA: 11,85 zł Prima 500 g	 CENA: 1,59 zł Rogal 7 days



ZAPRASZAMY
 DO SALONU DRZWI I PODŁÓG
 W NOWEJ ODSŁONIE



Jarocin, Al. Niepodległości 20A



JETA
 Salony łazienek od 1990r.

SALON ŁAZIENEK

ZEWNETRZNEGO LABORATORIUM
BADAWCIEGO BUDOWNICTWA "TECH-80"

BLOCZKI FUNDAMENTOWE
B-6 "12", B-6 "14"
DOWÓZ I ROZŁADUNEK

• DEKLARACJE JAKOŚCI • ATESTY •

PPH "DAKAR", WIECZYN 26a
tel./fax: (62) 741 68 37
kom. 602 713 279
oraz 604 265 435
e-mail: dakarbet@wp.pl

• WARUNKI PŁATNOŚCI DO UZGODNIENIA •

PREMIUM POŻYCZKI

Pożyczki w 24h GOTÓWKOWE
od 500 do 10 000 zł

61 623 34 44

AUTO SZYBY
SPRZEDAŻ, MONTAŻ

OSOBOWE
CIEZAROWE
DOSTAWCZE

DOJAZD DO KLIENTA

naprawa
odprysków

ATRAKCYJNE CENY

Pleszew, ul. Kubackiego 55
Tel. 660-252-097

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00
sobota 8.00 - 14.00

AUTO SZYBY
DOJAZD DO KLIENTA

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA
Tel. 607 560 682

Pleszew, ul. Podgórna 21

HERMES

Skup
byków,
krów, jałówek
Bydło 24h

Tel. 721 530 570, 721 530 580

DANPOL ZDZIECHOWA

KUPUJEMY
maciory i knury

Odbiór z gospodarstwa
Płatność gotówką
lub szybki przelew

tel. 608 439 125
609 218 648

SPRZEDAM

BYCZKI I JAŁÓWKI
RAS MIĘSNYCH
oraz KRZYŻÓWKI RAS MIĘSNYCH
RÓWNIEŻ NCB I HF

transport w cenie

601-057-112, 65 571-02-03

SKUP BYDŁA

gotówka lub przelew
od 1-3 dni

tel. 730 888 842

TECHNIK

**SKUP BYDŁA
SPRZEDAŻ CIELĄT**

SZYBKI ODBIÓR BYDŁA
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU

Zadzwoń! 508 223 035 lub 601 450 997

CIELĘTA TYLKO
Z POLSKICH HODOWLI

TRANS PLON
OLEJNICZAK

► SKUP ZBÓŻ PASZOWYCH
I KONSUMPCYJNYCH

► SKUP KUKURYDZY
I RZEPAKU
odbiór własnym transportem
(ilość 25 ton)

► Usługi rolnicze m. in.:
siew kukurydzy
oraz buraków cukrowych

► Usługi transportowe

Kontakt: 730-730-720

BIURO REKLAMY <<<
GAZETA Jarocińska

Artur Antczak
508 318 922

Angelika Włodarczyk
509 082 772

Jarocin, ul. Kasprzaka 1a
tel. (62) 747 47 47

wiescirolnicze.pl
portal dla rolników

- ✓ Pogoda dla rolników
- ✓ Aktualne ceny żywca
- ✓ Ceny owoców i warzyw
- ✓ Wszystko o środkach unijnych
- ✓ Nowości techniczne

REKLAMUJ SIĘ NA PORTALU! » reklama@wiescirolnicze.pl

**USŁUGOWE
MIESZANIE PASZ**

POGORZELA
tel. 509 543 661

**Ubojnia
Skup bydła
rzeźnego**

Konkurencyjne ceny
Gotówka

Zapraszamy do współpracy
Tel. 663 702 238

Ubojnia Gola

PROWADZIMY SKUP
BYDŁA RZEŹNEGO

OFERUJEMY ATRAKCYJNE
PREMIOWANIE
SZTUK MIĘSNYCH

PROWADZIMY
UBÓJ Z KONIECZNOŚCI
NA TERENIE GOSPODARSTWA

Tel. do biura
65 572 50 07

Tel. 601 066 439
Tel. 605 992 812

ZAPRASZAMY
DO WSPÓŁPRACY!

**SKUP
bydła
rzeźnego**

Gotówka lub przelew
tel. 664 499 683

**SKUP MACIOR,
KNURÓW
I TUCZNIKÓW**

Przelew 3 dni

tel. 691 744 453
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

**P.H.U
PIOTR KACZMAREK**

SKUP ZWIERZĄT RZEŹNYCH

• TUCZNIKÓW • MACIOR • KNURÓW
SPRZEDAŻ WARCHŁAKÓW

tel. 667-135-387

**KUPIĘ
maciory,
knury** SUPER CENA!

Odbieramy pojedyncze sztuki
Płatne z VAT-em przy odbiorze

Tel. 667 300 427

**dht
tartak**

OFERUJEMY:

- drewno opałowe dębowe
- brykiety dębowe
- korę dębową

NOWOŚCI

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU DO KLIENTA

TARTAK KOSZKOWO
tel. 65 5716620, 515131606, czynne: pn.-pt. 7-16

KUPOJEMY
DREWNO
TOPOŁOWE
tel. 505185508

SKUP
macior, knurów,
tuczników i bydła

ATRAKCYJNA CENA
gotówka,
szybki
przelew

Tel. 880 203 189

TU ZLECISZ
OGŁOSZENIE

Jarocin

BIURO OGŁOSZEŃ
ul. Kilińskiego 1 (wejście od al. Niepodległości)
tel. (62) 505-30-00

Jaraczewo

ul. Kaliska 4a
tel. (62) 740-80-68

Kotlin

SKLEP PRZEMYSŁOWY
M. Łyskawka
ul. Rymarkiewiczza 1G

Nowe Miasto

ul. Poznańska 40
(61) 287 43 78

Żerków

KSIĘGARNIA
ul. Rynek 7
tel. (62) 740 31 31

TU NAS ZAMIEŚCISZ OGŁOSZENIE W PIĘCIU GAZETACH TWOJA REKLAMA W PIĘCIU POWIATACH GOSTYŃ, KROTOSZYN, RAWICZ, PLESZEW, JAROCIN

sprzedam



DREWNO kominkowe, opałowe, rozpałkowe. Tel. 507/679-552. (6487B09)

GARAZE BLASZANE ocynkowane naprawdę dobrej jakości! Raty! Tel. 601/580-744. (2134B12)

DREWNO KOMINKOWE I OPAŁOWE. Aktualny cennik na stronie: www.drewnokominkowe-wlkp.pl Tel. 513/684-393. (5416P12)

Sprzedaż nowych i używanych OKIEN PLASTIKOWYCH, DRZWI WEJŚCIOWYCH PCV oraz ROLET zewnętrznych. Jarocin, ul. Do Zdroju 23. Tel. 603/123-192. (3654B13)

LÓDÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAZARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJEGI używane w Niemiec. Tel. 605/408-969. (82K14)

WYPRZEDAŻ NOWYCH OKIEN PCV balkonowych. Oferujemy niskie ceny z gwarancją. Tel. kontaktowy 508/100-301. (1815)

Sprzedam NOWE OKNA PCV złoty dąb na zew. 138 x 128, 158 x 128, 72 x 128, 305 x 128 z roletami. Cena promocyjna. Tel. 505/100-347. (3815)

Boazeria świerkowa od 14,00 zł + VAT, www.boazeria.pl. Tel. (61)283-09-47. (37116)

ANTYKI - SPRZEDAŻ, SKUP, KOMIS. Tel. 602/592-384, 606/623-801. (786B16)

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE C.O. oraz bojler. Możliwość podłączenia. Tel. 668/944-640. (1123P16)

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. Aleobrazy.eu. Tel. 515/488-600. (468116)

Sprzedam ROWER z silnikiem spalinywym SACHS. Cena 1300,-zł. Tel. 793/201-758. (648K16)

Sprzedam PRALKE Electrolux - 4 letnia, ładowana od frontu, wsad 5 kg, 1200 obrotów. Stan dobry. Jarocin. Tel. 502/669-353. (651K16)

Sprzedam drewno kominkowo-opałowe olcha z dowozem do klienta. Tel. 723/927-820. (1247616)

PIASEK, ŻWIR, ZIEMIA, 15 ton, 300 zł, transport gratis, WYWÓZ GRUZU. Tel. 660/475-876. (1684P16)

TUJA SZMARAGD 0,70 zł. Tel. 518/518-835. (2069B16)

Sprzedam KOSIARKI SPALINOWE z napędem lub bez i ELEKTRYCZNE oraz GLEBOGRYZARKI SPALINOWE. Przywiezione z Niemiec. Tel. (+49) 697/805-790. (689R16)

Drewno kominkowe i opałowe, sezonowane, transport gratis. Tel. 698/922-730, (62)741-64-05. (1747P16)

Drewno kominkowe, opałowe w promocyjnych cenach zapraszamy. Tel. 785/746-309. (1306G16)

SPRZEDAŻ ARTYKUŁÓW UŻYWANYCH: ROWERY, KOSIARKI, KRAJEGI, odkurzacze, pralki itp. oraz NOWE, TANIE ROWERY!!! Przyjmujemy w komis. Tel. 604/943-898. (2178B16)

Tanio silniki elektryczne 1.5 kw, 0.5 kw, 0.25 kw, krzesła poojowe, tokarki do drewna. Tel. 781/303-627. (1830P16)

kupię



SKUP CEBULI. Tel. 885/885-840, 691/744-016. (889B16)

SKUP POROŻA, KUPIĘ ROGI jelenia, daniela, koziołka. Tel. 531/523-780. (1693P16)

KUPIĘ: SILNIKI; SPAWARKI; NIEOPTRZEBNE NARZĘDZIA, SPRZĘTz likwidacji warsztatów, garaży. Tel. 692/990-828. (898K16)

Kupię ODZNACZENIA, BANKNOTY, przedwojenne KSIĄŻKI, WIDOKÓWKI, SKRZYPCE, karafkę, starocie... Tel. 880/366-054. (2190B16)

KUPIĘ: ZEGARKI; MONETY, ODZNAKI; stare FOTOGRAFIE - dokumenty; ZABAWKI inne starocie. Tel. 604/429-077. (914K16)

motoryzacyjne



AUTO-GAZ - montaż instalacji gazowych. Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62) 747-90-88, 604/252-277, 601/842-364. (461B12)

motoryzacyjne

SPRZEDAM

ATOS 1.0, 1999 r., POLO 1.4, 1995 r., PASSAT 1.6, 2000r, SMART FORFOUR 1.1, 2005r., BMW 316 1.6, 1996r. Tel. 502/411-825. (1817P16)

AUDI A3 1.8T, 150 KM, 2000r, srebrny metalik, 9700 zł, wyposażenie: klimatronic, c.zamek, airbag, ABS, immobiliser, radioCD. Tel. 602/361-459. (1834P16)

CITROEN C3 PLURIEL rok 2004, kolor metalik. Tel. 603/359-224, 661/435-822. (769J16)

CITROEN XSARA PICASSO 2000 r., 1.9 HDI, 3.500 zł; OPEL ASTRA II - 98 r., 1.6 16V, 4.500 zł; MAZDA PREMACY 2001 r., 2.0, 8.500 zł. Tel. 607/484-630. (2196B16)

FIAT 126p, 1993r. czerwony. Tel. 660/861-869. (1844P16)

FIAT BRAVA - 99 r., 1.2, 175.000 km, cena do uzgodnienia. Tel. 721/355-112. (2233B16)

FIAT PANDA 2007r. Tel. (62)742-25-75. (1816P16)

FIAT PUNTO 1.1, rok prod. 1998, stan dobry. Tel. 607/659-541. (768J16)

FIAT SEICENTO 1.1 benzyna-gaz; MATIZ. Tel. 880/485-643. (2256B16)

FIAT SEICENTO 1.1, 2002 r., salon, 120 tys. km, bezwypadkowy, serwisowany bdb. Tel. 663/736-007. (1843P16)

FIAT SEICENTO 2003 r., 1.1 benzyna, przebieg 103 tys. km, bordowy. Tel. 665/555-040. (928K16)

FORD S-MAX 2.0 TDI, rok produkcji 2006, 140 KM. Tel. 693/361-162. (1382G16)

MERCEDES B KLASSE automat - 2006r., 2.0, srebrny metalik. Cena 24.000,-zł. Tel. 880/782-232. (909K16)

OPEL AGILA 1.0, 2004 r., przebieg 161900 km, w 100 % sprawny, cena 6000. Tel. 695/967-405. (775J16)

OPEL ASTRA II 2001 r., 2,0 DTI, bogate wyposażenie, 3 drzwi, długie opłaty, 5300 do negocjacji. Tel. 725/476-270. (791J16)

OPEL ASTRA - 93 r., 1.4 benzyna, przegląd ważny do 05.2017 r., kola zimowe gratis! Tel. 509/719-303. (2246B16)

OPEL ASTRA - 97 r., 1.4, cena 1.300 zł do uzgodnienia. Tel. 661/921-989. (2233B16)

OPEL ASTRA Kombi 2009r., 1.9 CTDI, stan idealny, klimatronic, webasto. Tel. 666/142-399. (940K16)

OPEL CORSA - 2002 r., 3 drzwi, 1.2 benzyna. Tel. 507/274-054 po godz. 17.00. (2201B16)

OPEL TIGRA 1.4, 2000 r. Tel. 602/636-570. (770J16)

OPEL VECTRA C DTI, 2003r., 195 tys.km, drugi komplet opon, 9.900 zł. Tel. 669/100-202. (1803P16)

OPEL ZAFIRA 2000r., 7-osobowy, hak. Tel. 889/162-605. (1794P16)

PEUGEOT 206 1.9 D - 2002 r., stan dobry. Tel. 665/705-998. (2267B16)

PEUGEOT 207 1.4 HDI, 2008 r., srebrny metalik, klima, ABS, 4 x poduszka, el. szyby, mały przebieg, zadbane, 15.200 zł. Tel. 661/941-634. (2280B16)

PEUGEOT 307 SW - 2003r., 1.9D. Tel. 510/084-265. (934K16)

PEUGEOT 407, 2.0 HDI, 2007r., bezwypadkowy, salonowy, pełna dokumentacja, serwisowany. Tel. 604-502-938. (1700P16)

POLONEZ ATU - 97 r., stan dqbry; FIAT 126 p. - 2000 r., CZĘŚCI Fiat 126 p. Tel. 500/756-562. (2268B16)

POLONEZ ATU stan b. dobry, hak, gaz, wiśnia, 1997 r. Tel. 721/157-345. (776J16)

RENAULT CLIO III 1.5 DCI - 2011 r., przebieg 119.000 km plus komplet zimowych kół. Kontakt 724/846-296. (2206B16)

RENAULT CLIO - 2000 r., 1.4, cena do uzgodnienia. Tel. 691/080-478. (2244B16)

RENAULT CLIO 2007r., 1500 disel, el. szyby, klimatyzacja, opony zimowe, zarejestrowany, ubezpieczony, ważny przegląd i ubezpieczenie. Stan bdb bez wkładu finansowego. Tel. 663/100-610. (938K16)

RENAULT MEGANE 2008r., 1.9 DCI, 130 KM, przebieg 79 tys. km, 5 drzwi, al. felgi, klimatyzacja, c. zamek, zarejestrowany, kolor złoty. Tel. 666/142-399. (939K16)

SEAT IBIZA 2000 r., poj. silnika 1.4 ALTO, posiada ABS, klimatyzację elektryczną, szyby, wspomaganie. Tel. 697/510-559. (1370G16)

VW GOLF VI - 2011 r., benzyna, 47.000 km, pierwszy właściciel, cena do negocjacji. Tel. 602/132-141. (2219B16)

VW GOLF V - 2005 r., 1.9 TDI, sprawadzony, 5-drzwiowy. Tel. 509/386-690. (2269B16)

Sprzedam SKUTER w bardzo dobrym stanie, kupiony w salonie, 2008 r. Tel. (+49) 697/805-790. (687R16)

motoryzacyjne

KUPIĘ

603/810-195. AUTA DO KASACJI - kupię każde. Odsprzedają części samochodowych. (719J13)

695/061-826 Złomowanie pojazdów, zaświadczenie do Wydziału Komunikacji. Odbiór własnym transportem. (1325G16)

A MY PŁACIMY NAJWIĘCEJ AUTO SKUP samochodów 24 H. Gotówka od ręki. Tel. 721/937-113. (2245B16)

AAASKUP aut, całe lub rozbite, sprzedaż części, wystawiamy kasacje. Tel. 883/151-515. (41G15)

AUTO - SKUP. Wszystkie marki. Tel. 503/193-487. (2260B16)

AUTO-KASACJA POJAZDÓW na korzystnych warunkach. Wydawanie zaświadczeń o kasacji. Sprzedaż części używanych. WIMAR-PIERUCHY. Tel. (62) 741-67-16, czynne: pn-pt 8⁰⁰-16⁰⁰, sob. 8⁰⁰-13⁰⁰. (5143P10)

AUTO-SKUP za gotówkę osobowe, dostawcze, stan marka obojętne. Tel. 888/751-461. (1656B13)

AUTO-SKUP, MOTOCYKLI, MOTOROWERÓW, MASZYN ROLNICZYCH DOBRZYCH, do remontu lub złomowania. Tel. 789/090-218. (1541P16)

KASACJA POJAZDÓW - odbiór własnym transportem, gotówka i dokumenty do wydz. komunikacji od ręki. JAROCIN ul. GLINKI 26. Tel. 605/886-562, 604/219-407. (11J16)

KUPIĘ KAŻDE AUTO do remontu lub złomowania. Odbiór własnym transportem. Tel. 660/684-212. (2261B16)

KUPIĘ KAŻDE AUTO do kasacji lub remontu. Płacę gotówką. Dojadę. Tel. 609/041-771. (2257B16)

Kupię każde auto może być do remontu i kasacji. Tel. 697/836-560. (1849P16)

Kupię każde auto, może być do remontu. Tel. 506/530-767. (1627P16)

KUPIJEMY AUTA DO ZŁOMOWANIA. Gotówka i dokumenty od ręki. Tel. 601/757-165, 512/313-353. (441J16)

SKUP AUT, KASACJA POJAZDÓW. PŁACIMY NAJWIĘCEJ! Zadzwoni na pewno się dogadamy!!!!. Tel. 665/216-893. (2247B16)

SKUP SAMOCHODÓW za gotówkę, osobowe i dostawcze. Tel. 511/335-102. (1657B13)

Skupuję auta używane, mogą być do remontu. Tel. 785/495-614. (1775P16)

Kupię DOWÓD REJESTRACYJNY do WSK, SHL wFM, JUNAK itp. Tel. 697/128-404. (705J16)

nieruchomości



Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną o powierzchni 0,495 ha, położona w Galewie. Działka przy drodze asfaltowej z dostępem do prądu, wody, kanalizacji. Cena 52.000zł. Tel. 504/831-750. (193K14)

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE blisko lasu w Bachorzewie, z dostępem do mediów, o pow. od 780 do 1.200 m2. Tel. 502/317-141, 500/086-757. (1860B16)

DOM W POSTACI DWORKU 300 m², sad, 2 ha ziemi, piękny ogród z zamkniętym basenem. Drugi budynek MIESZKANIE 100 m². Miejscowość spokojna - KRUCZYŃ. Możliwość prowadzenia działalności. Tel. 604/128-041. (1984B16)BUDYNEK - PARTER, z tarasem, 88 m², działka 430 m², 4 pokoje, 2 łazienki, kuchnia, przystępna cena. Jarocin, ul. Karwowskiego. Tel. 604/128-041. (1985B16)

Okazyjnie sprzedam DZIAŁKI LETNISKOWE od 5 do 8 arów Kosewo, Anastazewo i GRUNT ROLNY przy lesie z widokiem na jezioro. Tel. 663/641-041. (1994B16)

PILNE!! JAROCIN sprzedam 2 DOMY w centrum, cena do negocjacji. Tel. 884/085-821. (2070B16)

Sprzedam DOM z budynkiem gospodarczym na działce 1.250 m², w Witaszycach. Tel. (62)740-13-24. (2102B16)

Sprzedam działki budowlane w Suchozrewie. Tanio. Tel. 604/224-673. (1744P16)

Do wynajęcia LOKAL na działalność w centrum Pleszewa, pow. ok. 40 m². Tel. 692/519-580. (1759P16)

Wynajmę 3-pokojowe mieszkanie w Poznaniu. Sprzedam przenieć i suszarnię. Tel. 692/543-879. (1770P16)

Sprzedam OGRÓDEK DZIAŁKOWY z murowaną, podpiwniczoną altaną w Jarocinie. Tel. 697/494-904. (2189B16)

Sprzedam MIESZKANIE W KARMINIE (gmina Dobrzyca), 67,80 m², na pierwszym piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, piwnica, budynek gosp. Tel. 603/782-293. (2191B16)Sprzedam DOM ok. 150 m², Witaszyce, ul. Polna 21. Tel. 502/254-182 lub 664/170-876. (2199B16)

Kupię MIESZKANIE WŁASNOŚCIOWE M2 w bloku, na I piętrze lub na parterze. Tel. 695/920-535. (2202B16)

Sprzedam mieszkanie M3 39,04m2, II piętro w Pleszewie ul. Modrzewskiego. Tel. 880-618-290. (1800P16)

Sprzedam DZIAŁKI z prawem zabudowy, 10-arowe w Pakostawiu. Tel. 608/238-516. (709R16)

Cicha, spokojna okolica DWOREK + 3 ha PARKU w Starymrodzie, okolice Krotoszyna. Tel. 693/267-770. (913K16)

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE, media w drodze, Bachorzew. Tel. 696/682-796, 664/095-488. (771J16)

PRZETARG NA SPRZEDAŻ UDZIAŁU W NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W JAROCINIE przy al. Niepodległości 24-26. Cena wywoławcza: 779 200 zł. Więcej informacji na stronie internetowej: www.witar.pl. (772J16)

Sprzedam DOM MIESZKALNY 145 m², okolice Jarocina, 2 garaże LUB WYNAJMĘ. Tel. 602/608-096. (2208B16)

Sprzedam DOM Z CEGŁY, 1980 r., Jarocin. Dzwonić po 18.00 tel. 788/571-700. (2214B16)

Sprzedam MIESZKANIE 3-POKOJOWE, z aneksem kuchennym, 55 m², w Jarocinie, ul. Żerkowska. Tel. 883/302-135. (2243B16)

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ wraz z budynkiem gospodarczym w dobrym stanie i domem do kapitalnego remontu, w Kotlinie. Tel. 791/319-374, 609/048-305. (2258B16)

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ pod zabudowę szeregową, 3.500 m², Jarocin, Tel. 501/609-864. (2284B16)

nieruchomości

ODDAM W NAJEM

WYNAJMĘ POWIERZCHNI BIUROWE + PLAC UTWARDZONY od 500 m² do 5000 m². Teren fabryki mebli ul. Powstańców Wlkp. Jarocin. Tel. 513/607-556. (999J15)

Do wynajęcia w centrum Jarocina LOKALE HANDLOWE, biurowe lub usługowe. Tel. 602/586-528. (4986B15)

DO WYNAJĘCIA LOKAL 30 m² z parkingiem (handel, biuro, usługi), w Jarocinie, ul. Św. Ducha 37. Tel. 694/707-048. (556B16)

Wynajmę DOMKI NAD JEZIOREM W SKORZĘCINIE. Tel. 517/064-086. (2106B16)

WYNAJMĘ MIESZKANIE starszej osobie. Tel. 608/831-878. (2108B16)

MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA w Jarocinie. Tel. 663/086-387. (2112B16)

Magazyn do wynajęcia w Pleszewie, 500 m². Tel. 605-081-005. (1738P16)

Do wynajęcia SKLEP W JAROCINIE, ul. Wrocławska 18, parking przy TOBENIE. Tel. 884/157-115. (2138B16)

Wynajmę POMIESZCZENIE ok. 35 m² w Żerkowie przy Rynku. Tel. 667/610-066. (759J16)

Do wynajęcia POKÓJ z kuchnią i łazienką w Jarocinie, dla niepalących. Tel. 503/955-933. (2175B16)

Do wynajęcia mieszkanie 50 m² w Dobrzycy. Tel. 513/088-090. (1790P16)

DO WYNAJĘCIA KAWALERKA na przedmieściu Jarocina. Tel. 695/691-040. (2192B16)

Wynajmę PIĘTRO DOMU ul. Wybudowana 61, Jarocin. Tel. 727/434-365. (774J16)

Do wynajęcia MIESZKANIE W CENTRUM JAROCINA lub na działalność gosp., 77,6 m², I piętro, balkon, C.O. Tel. 692/820-441. (2238B16)

Do wynajęcia MIESZKANIE na Os. Konstytucji 3 Maja, umeblowane, 2-pokojowe. Tel. 692/368-724. (2241B16)

Wynajmę mieszkanie 50 m², Gostyń, ul. Wojska Polskiego, firmie dla pracowników lub na gabinety lekarskie. Tel. 781/460-654. (1357G16)Do wynajęcia MIESZKANIE W JAROCINIE 40 m² (2-pokoje), na półpiętrze, po generalnym remoncie, na wyposażeniu kuchnia. Tel. 537/206-119. (2272B16)

Wynajmę nowo wybudowane MIESZKANIA BEZCZYNOWE 2-3 pokojowe w Jarocinie. Więcej info tel. 516/011-312. (795J16)

SUPER ATRAKCYJNY LOKAL DO WYNAJĘCIA, Jarocin - centrum, 42 m², za 950 zł na biuro, sklep. Tel. 605/077-239. (2283B16)

nieruchomości

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję do wynajęcia LOKALU na sklep lub gruntu w Jarocinie. Tel. 501/773-960. (749P16)

Kupię grunt w Gizałkach. Tel. 501/

UWAGA! Redakcja „Gazety Jarocińskiej” informuje szanownych klientów, że zmieniły się godziny przyjmowania ogłoszeń drobnych i ramkowych. Ogłoszenia drobne przyjmowane są do godz. 15.00 każdego poniedziałku, natomiast ogłoszenia ramkowe - do godz. 12.00 każdego poniedziałku

ELEWATOR. SPRZEDAŻ NAWOZÓW, również RSM; WĘGLA, środków ochrony roślin, materiału siewnego zbóż, kukurydzy. PASZE „Piast”. SKUP ZBOŻ. SIANIE KUKURYDZY. Tel. 661/019-630, 665/960-510. (588814)

Atrakcyjne cenowo konstrukcje stalowe z demontażu na wiaty, hale, itp. między innymi kratownica dachowa ocynkowana 6,3m/dł. 130 zł/szt; rury fi 51mm, ceowniki ocynkowane oraz inna używana stal 1,9zł/kg, transport, pełna oferta na www.bator.pl; Tel. 726/909-070. (101J16)

Korekcja i pielęgnacja racic, bieleńcie pomieszczeń inwentarskich, chlewnie, obory, kurniki. Tel. 661/421-630 (506G16)

Przegląd, atest OPRYSKIWACZA z dozajdem do gospodarstwa. Tel. 888/789-935. (782K16)

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN, pasze, koncentraty, nawozy dolistne, siatki, folie, sznurek, inne. Góra, tel. (62)747-27-62. (1901B16)

BIELENIE OBÓR I MAGAZYNÓW. Szybko i tanio. Tel. 694/991-857. (1616P16)

Sprzedam ciągnik C-330, mieszalnik i śrutownik ssący Voilswagen skrzyniowy i kłacz jednorodną, ciemnogładą. Tel. 667/199-902 (672R16)

Sprzedam PSZENICĘ Z PSZENYZTEM I ŻYTEM. Tel. 607/354-832. (2099B16)

ANDMAR sprzedaż, montaż, serwis, atestacja doarek przewodowych, bańkowych, hal udojowych. Tel. 691/967-511 (1284G16)

Silostar- folia do sianokiszonki nr 1 na rynku sprzedaży! Sprzedaż detaliczna i hurtowa. Tel. 782-522-562. Agregaty napędzane wałkiem od ciągnika rolniczego oraz przenośne, nowe, objęte gwarancją. Tel. 52 569-90-32 (1735P16)

OXYTREE drzewo tlenowe, OXYTREE szybko rosnące. OXYTREE, www.x-plus.pl, tel. 535/496-958. (748J16)

Transport płodów rolnych oraz maszyn, samochód do 25 t. Tel. 665/479-089 (1319G16)

Kiszonka z kukurydzy z transportem. Tel. 665/479-089 (1320G16)

Sprzedam MLEKO i KASZKĘ mleczną w proszku dla cieląt i trzody. Tel. 605/903-205. TANIŃ! (897K16)

Sprzedam ZBOŻE prosto z pola. Tel. (61)287-53-81. (2187B16)

Sprzedam SŁOMĘ KOSTKA, BALOT; GŁĘBOSZ; TALERZÓWKĘ, IGŁĘ do balotów, OPRYSKIWACZ. Tel. 660/873-546. (2194B16)

Sprzedam ZBIORNIK do mleka 600 litrów. Stan bdb. Gmina Krotoszyn. Tel. 698/034-630. (912K16)

Sprzedam ZBOŻE prosto z pola. Tel. 693/450-764. (2204B16)

Sprzedam ŻYTO oczyszczone 500 zł/tona. Tel. (62)749-43-32, kom. 697/999-875. (2212B16)

Sprzedam zboże paszowe - żyto, zamiennie słomę na obornik bydły. Tel. 666/037-630. (1815P16)

Sprzedam SIANOKISZONKĘ i ŻYTO w balotach (tegoroczne). Tel. 691/224-171. (718R16)

Sprzedam PSZENICĘ PASZOWĄ, workowaną; tegoroczne SIANO w kostce - 300 szt.; PROSIĘTA 10 szt. Tel. 782/781-664. (2227B16)

Sprzedam MIESZALNIK 1 tonowy. Tel. 609/030-710. (778J16)

Sprzedam prosięta - kastrowane, szczeniaki. Tel. 694/991-857. (1825P16)

Sprzedam SIŁOS do zboża lub cementu. Tel. 667/816-273. (2234B16)

Sprzedam SIANO. Tel. 721/344-899. (721R16)

Sprzedam: SADZARKĘ do ziemniaków Czeska; KOPACZKĘ elewatorową; ŚRUTOWNIK bijakowy 11 KW i PROSIĘTA. Tel. 604/159-266. (933K16)

Sprzedam sianokiszonkę do owinięcia i świeże siano, słomę. DOWÓZ. Tel. 730/326-770 (1362G16)

Sprzedam kisonkę z kukurydzy, siano i słomę. DOWÓZ. Tel. 790/842-978 (1364G16)

Sprzedam jałówki wysoko cielne, hodowlane i użytkowe, dmuchawę do zboża, przyczepę samobieżną PR2. Tel. 692/392-002. (1837P16)

BIELENIE POMIESZCZEŃ INWENTARSKICH. Tel. 667/715-460. (2263B16)

Sprzedam OPRYSKIWACZ Pilmet 400 l. Tel. 600/217-675. (792J16)

Sprzedam GRUNT rolny 6,5 ha. Gmina Krotoszyn, Roszki. Tel. 887/340-511. (937K16)

Sprzedam MIESZANKĘ ZBOŻOWĄ około 1,5 tony. Tel. 665/527-120. (793J16)

Sprzedam siano w balotach tegoroczne. Tel. 505/301571. (1846P16)

Sprzedam świeże SIANO W KOSTCE; CIĄGNIK 1204 lub zamienić na mniejszy. Tel. 696/212-439. (2279B16)

rolnicze

MASZYN

Sprzedam ŚRUTOWNIK BIJAKOWY 11 kW, PRZYCZEPĘ 2-KOŁÓWKĘ, rejestrowana. Tel. 607/314-433. (1463B16)

Kupię absolutnie każdy ciągnik rolniczy URSUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, stan i rocznik obojętne. Tel. 694/400-305. (1528P16)

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie wszystkich marek, stan i rocznik obojętne. Tel. 694/229-446. (1529P16)

Sprzedam kombajn BIZON Z-56, rocznik 1983, stan bardzo dobry. LEMKEN 3+1, sprzętynowe zabezpieczenie. Tel. 693/877-741 (671R16)

Sprzedam MASZYNĘ DYSKOWĄ. Tel. (65) 547-83-98. (674R16)

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, MF 255, WŁADIMIREC, ZETOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, PRZYCZEPY, KOMBAIN ZIEMNICZANY oraz inny sprzęt. Tel. 602/811-423. (690R16)

Pługi obrotowe, beczkowszy. Tel. 667/036-186 (1326G16)

Sprzedam ciągnik 330/28, dwukołową, brony - 3 ciężkie, kolczatkę na 3-skiby, pług-2-Grudziądź z 3 skibą dokręcaną. Tel. (62)741-38-64. (1786P16)

Sprzedam żmijkę do zboża pionowa z zasypem, mieszalnik ze śrutownikiem 1t. Tel. 668/453-739. (1787P16)

Ładowarki używane sprzedaż, wynajem, usługi. Tel. 509/327-878 www.miniladowarki.eu (1349G16)

Sprzedam DMUCHAWĘ do zboża + rury 15 m, silnik 2,2 KW. Stan bdb. G. Krotoszyn. Tel. 605/824-490. (911K16)

Sprzedam AGREGAT UPRAWOWO-SIEWNY AMAZON, brona wahadłowa + siewnik D7, szerokość robocza 3m. Tel. 609/449-128. (705R16)

Sprzedam KOMBAIN BIZON, 86 r., pierwszy właściciel. Tel. 608/238-516. (710R16)

Sprzedam kosiarkę rotacyjną Z042 oraz pług podorywkowy 5-skibowy. Tel. 693/068-663. (1810P16)

BIZON Z056, stan bdb, nowa kabina, szerokie koła, rozdrabniacz płocki. Tel. 603/160-416. (2211B16)

Sprzedam CIĄGNIK C-30. Tel. 783/287-893. (2221B16)

PŁUG LANDSBERG 3 skibowy, obrotowy, zabezpieczenie kolek, nowe elementy robocze. Tel. 601/741-451. (923K16)

Sprzedam rozrzutnik obornika 2 - osiowy, stan bdb, 5000 zł. Tel. 724/121-855 (1352G16)

KULTYWATOR szer. 2,75 m; ROZRZUTNIK obornika 4,5 t Kemper. Tel. 665/858-240. (2240B16)

CIĄGNIK URSUS 255, URSUS 360, KOMBAIN ZIEMNICZANY ANNA. Tel. 721/344-899. (720R16)

Sprzedam: UF 255; ROZRZUTNIK; PŁUG; KOPACZKĘ elewatorową. Tel. 783/436-919. (929K16)

SIEWNIKI zbożowe Hasia i Amazone D8, 3 m; AGREGATY ŚCIERNISKOWE i uprawowe z hydropakiem 3 m; WYCINAK do kisonek; PRZEGRABIARKI i ZGRABIARKI do siana; DMUCHAWY; ROZSIEWACZE nawozu Amazone. Tel. (62)747-81-85, 698/209-472. (2252B16)

Sprzedam prasę Metalfach, owijanie siatką, rotor, centralne smarowanie. Tel. 515/475-487 (1363G16)

Sprzedam KOMBAIN BIZON 050 garazowany. Tel. 785/724-563. (935K16)

Pługi obrotowe. Tel. 693/764-072 (1367G16)

Sprzedam PRZYSTAWKĘ KEMPER 4500 w pełni sprawna 27.000 zł. Tel. 603/86-86-29. (2254B16)

Kupię DOJARKI KONWIOWE Alfa-lawal. Tel. 502/974-582. (2255B16)

Sprzedam przyczepę niskopodwoziową, Cyklop, części pokosówka 301, rozsiewacz do wapna RCW3, części C-360. Tel. 661/885-423. (1839P16)

Sprzedam Manitu 523 i balotnice New holland zmienno-komorową. Tel. 607/753-065 (1380G16)

Sprzedam PRASĘ z podajnikiem. Tel. 699/079-696. (2259B16)

Sprzedam KOŁA do Bizona; wąskie KOŁA do Ursusa lub Zetora; PRZYCZEPY 6 t - 3-stronna wywrotka na tandemie. Tel. 889/178-227. (2262B16)

Sprzedam JD 6910 S, 2001 r., 1500 KM. Tel. 501/613-869 (1385G16)

AGREGATY aktywne, bierne i ścierniskowe; ROZSIEWACZE nawozu; PŁUGI obrotowe 3 i 4-skibowe; DMUCHAWY i ŻMIJKI; SIEWNIKI Amazone; PRZYCZEPY 4,5, 12, 16 T. Tel. (62)740-25-57, 602/769-688. (2271B16)

Sprzedam kombajn, bizon Z 056, r. produkcji 1980. Tel. 695/246-114 (1388G16)

Sprzedam prasę zwijającą Gallignani 9120. Tel. 603/859-804. (1848P16)

rolnicze

ZWIĘZŁA

Kupię maciory, knury, tuczniki. Gotówka. Tel. lub sms. 723/640-425 (156G12)

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. (61)437-75-27, 602/731-229. (1954J12)

Skup macior i tuczników, płatne gotówką. Tel. 880/203-189 (25G13)

SKUP: Macior, Knurów, Tuczniaków i Bydła. Płatne: gotówka, przelew. Tel. 608/340-910. (1348K14)

Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) możliwość transportu. Tel. 601/057-112 (619G15)

Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 889/294-894 (620G15)

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 70 kg do 580 kg. Płatne gotówką, własny transport. Tel. 669/965-997. (28R16)

Sprzedam MŁODE KURKI 22-tygodniowe. Sprzedaż po godz. 15.00, tel. (62)740-49-80, 691/168-964, Golina, ul. Jarocińska 1a. (562J16)

Sprzedam KNURKI HODOWLANE PBZ, wolne od PRRS, możliwość dowozu. Tel. 692/544-510. (1798B16)

KURKI ODCHOWANE nioski 17 i 22-tygodniowe, sprzedam. Dowóz gratis. Tel. 506/494-770. (1843B16)

Sprzedaj MŁODYCH KUR NIOSEK. Tel. 661/808-906. (683J16)

Sprzedaj cieląt. Duży wybór. Atrakcyjna cena, skup bydła 300 - 400 kg. Pochodzenia zagranicznego. Tel. 782/169-714 (1209G16)

UBOJNIA krowy - 5,20 zł, byki 6,70 zł - 7,80 zł. BYDŁO POWYPADKOWE. SKUP tuczników, macior. Tel. 608/138-133. (701J16)

Kupię BYDŁO RZEŻNE: BYKI HF do 6,80 zł, MM do 7,70 zł, jałówki do 7,00 zł, krowy do 5,00 zł, gotówka + VAT oraz bydło pourazowane. Tel. 600/525-166. (692R16)

Kupię BYDŁO pourazowe maciory i knury. Tel. 663/144-469. (1766P16)

SKUP BYDŁA RZEŻNEGO od 50 kg wwyż (krowy i jałówki cielne). Tel. 663/144-469. (1767P16)

Sprzedam BYKI i JAŁÓWKI MIĘSNE I CZARNO-BIAŁE (polskie), 3-8 tygodni, terminowość zgłoszeń do agencji, Gostyń-Rawicz-Leszno transport w cenie. Tel. 605/992-141. (703R16)

Kupię jałówki użytkowe cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-61, 602/777-217. (1784P16)

Sprzedam CIELAKI BYCZKI czarno-białe, 100 kg. Tel. 785/538-717. (2193B16)

Sprzedam JAŁÓWKĘ - cielność 6 miesiąc. Sprzedam PSZENICĘ. Tel. 693/450-764. (2205B16)

SKUP BYDŁA. Najlepsze ceny, gotówka z VAT. Bydło w każdej kondycji. Tel. 531/855-606. (917K16)

Sprzedam CIELAKA. Tel. 694/119-358. (2207B16)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 692/565-983. (2210B16)

JAROCIN ul. Wodna 8 tel.: 661 648 503

W OFERCIE NA SPRZEDAŻ

DOMY: Cielcza, Charlub k. Książa Wlkp, Golina, Góra, Jarocin, Kotlin, Koźmin Wlkp., Lubinia Mała, Łobzowice, Łuszczanów, Stara Obrą, Wilkowyja, Witaszyce, Zakrzew, Zalesie

MIESZKANIA: Kłęką, Komorze Przybysławskie, Tarce, Aleksandrów i Witaszyce

DZIAŁKI: Bachorzew, Brzostów, Cielcza, Charlub k. Książa Wlkp, Komorze Przybysławskie, Koźmin Wlkp., Lubinia Mała, Ludwinów, Roszków, Sierszew, Solec, Suchorzew, Wilkowyja, Witaszyce

OBIEKTY: Góra, Jarocin, Kotlin, Witaszyce

www.nieruchomosci-ignasiak.pl

Do wynajęcia

LOKAL HANDLOWY

Jarocin ul. Targowa 18 (sklep + restauracja)

Informacja (62) 747-24-25 przed południem

Pegaz Nieruchomości Poznań ul. Jarochowskiego 53. tel. 531-441-009 mail: r.w@pegaz.nieruchomosci.pl

- DOM w Prusach - działka 1 500 m², budynek ok. 180 m², podpiwniczony, budynki gospodarcze - 410 tys. zł
- DOM na os. Królów, bliźniak - 170 m², dz. 462 m², 320 tys
- DOM w okolicach Powidza z dużą działką - idealny na pensjonat - 780 tys
- MIESZKANIE Dąbrowskiego w budynku dwurodzinnym: 69 m², parter, 3 p. + k., 189 tys doskonała lokalizacja, możliwość wykorzystania na działalność gospodarczą
- DZIAŁKI: Komorze 2.500 m² - 19 zł/m², Pataczyca 1.500 m² - 37 zł/m², Jarocin - Cześnica 1.500 m² - 40 zł/m², Bachorzew 10.000 m² - 28 zł/m², Bachorzew 1.7 ha - 21 zł/m²

Szczegółowy opis na stronie www.pegaz.nieruchomosci.pl Wszystkie ceny do negocjacji!!! Zgłoś swoją nieruchomość!!!

Biuro Rachunkowe NOVA Sp. z o. o. z siedzibą w Środzie Wlkp.

ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY

OFERUJEMY:

- Doradztwo podatkowe,
- Prowadzenie pełnej księgowości, KPIR, ryczałtu (z terenu Środy Wlkp., Jarocina i okolic możemy odbierać dokumenty bezpośrednio od klienta)
- Prowadzenie rozliczeń z Urzędem Skarbowym
- Prowadzenia ewidencji środków trwałych
- Pomoc przy zakładaniu działalności gospodarczej
- Doradztwo w każdym temacie dotyczącym firmowych finansów

Telefon kontaktowy: 508-193-551

Magazyn do wynajęcia w Pleszewie 500m²

Kontakt: 605-081-005

NASZA KUCHNIA - Twoja forma i zdrowie!

SLIM CATERING

DOWOZIMY NA TERENIE JAROCINA, ŚREM, ŚRODY I OKOLIC

- Dieta 1000 kcal - 40 zł/dzień /5 posiłków/
- Dieta 1500 kcal - 44 zł/dzień /5 posiłków/
- Dieta 2000 kcal - 46 zł/dzień /5 posiłków/
- Dieta sportowa - 50 zł/dzień /5 posiłków/
- Dieta dla biur - 28 zł/dzień /11 śniadanie + obiad/

ZAMÓW ZESTAW TESTOWY NA JEDEN DZIEŃ I WYPRÓBUJ NAS!

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ:
e-mail: slimcatering.genderka@gmail.com
Śrem, ul. Floriana Dąbrowskiego 17e
tel. 791 889 710

www.facebook.com/slimcatering

PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA

JUŻ OTWARTE

Jarocin, Os. Rzeczypospolitej 6 (przy Bistro)

godziny otwarcia:
pn-pt 9-13, 15-19 sob 10-14

tel.: 889 005 922
e-mail: trwel.przychodnia@gmail.com

BYCZKI CIELAKI MIĘSNE DUŻY WYBÓR - TRANSPORT TEL. 726-90-90-60

OFERTA I ZDJĘCIA NA STRONIE WWW.SPRZEDAŻ-CIELAT.PL 62-560 Skulsk, k. Konina

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIELNA - wycielenie 15 lipca. Tel. 885/737-364. (213816)

Sprzedam CIELAKA BYCZKA. Tel. 663/823-427. (2216816)

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIELNA - wycielenie 19 lipiec. Tel. 517/913-283. (222216)

Sprzedam młode KURKI NIOSKI 19 tygodniowe oraz 26 tygodniowe. Tel. 698/205-037. (777116)

Sprzedam cielaki-byczki prosto od rolnika od 600 zł. Tel. 785/981-087. (182716)

Korekcja racic, dekoracja rogów. Tel. 782/222-107. (1353616)

KURY NIOSKI odmiany Tetra SL, czernone, pierwsze jajka, 18 zł/sztuka. Łuszczanów, ul. Długa 15. Tel. (62)749-42-52, 667/781-737. (2244816)

Sprzedam PROSIĘTA 10 sztuk. Tel. 506/614-712. (2248816)

Sprzedam JAŁÓWKI, wycielenie lipiec, wrzesień i październik 2016r. Tel. 667/787-865. (931K16)

Sprzedam JAŁÓWKĘ cielną, termin wycielenia 03.07.2016r. Tel. 601/782-230. (932K16)

Skup bydła. Płatne gotówka. Tel. 790/842-978. (1360G16)

Sprzedaj cieląt mięsnych i mieszańców. Co tydzień nowa dostawa. Skup bydła 24 h. Tel. 609/344-881. (1361G16)

Sprzedam JAŁÓWKĘ hodowaną wysoko cielną 100% HF. Tel. 785/754-049. (936K16)

Sprzedam jałówkę cielną (30.07). Tel. 600/037-381. (1369G16)

Sprzedam mięsne cielaki byczki i jałoweczki, z możliwością dowozu. Tel. 660/610-949, 788/010-072. (1838P16)

Skup zwierząt: byki HO do 6,70 zł, MM do 7,50 zł - eksportowy towar - do 8,00 zł, krowy do 5,20, jałowka do 6,00 - 7,00 zł. Skup bydła pourazowego. Gotówka. Tel. 721/530-570 lub 603/031-640. (1379G16)

Skup bydła i świń oraz bydło 24 h. GÓTÓWKA. Tel. 721/530-570 lub 721/530-580. (1381G16)

Sprzedam LOSZKI zaproszone, 2 sztuki małe BYCZKI i 5 ton PSZENŻYTA. Tel. 603/461-997. (2265816)

Sprzedam PROSIĘTA 13 sztuk. Gmina Żerków. Tel. 608/115-340. (787J16)

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIELNA, wycielenie 11.07.16. Tel. 692/794-458. (788J16)

Sprzedam PROSIĘTA okolice Żerkowa. Tel. 693/123-071. (789J16)

Sprzedam PROSIĘTA 12 sztuk, gmina Kütlin. Tel. 669/594-518. (2270816)

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI mięsne, krzyżówki, NCB, HO (polskie), transport, dobre ceny. Tel. 887/788-547. (2273816)

Sprzedam JAŁÓWKI na wycieleniu i KROWY. Tel. 782/016-521. (726R16)

Sprzedam CIELAKI BYCZKI i JAŁOZKI mleczaki i żartoki. Tel. 663/899-913. (727R16)

Sprzedam 19 PROSIĘT. Tel. 601/769-806. (2274816)

Sprzedam PROSIĘTA 9 sztuk. Tel. 724/697-486. (2275816)

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIELNA. Tel. 693/318-613. (2277816)

MACIORY 2,80-2,90 zł, KNURY 2,40 zł. SKUP BYDŁA I TRZODY pourazowej. Płatne gotówką. Tel. 731/164-370. (2282816)

Sprzedam jałówkę cielną, byki 300 kg, koła 1000x20 z felgami. Tel. 509/276-352. (1850P16)

usługi

NAPRAWA sprzętu gospodarstwa domowego. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel. 669/891-999. (8807)

BUSY - przewóz osób lub towarów. Tel. (62) 747-54-76, 609/217-524. (12807)

VIDEOFILMOWANIE & FOTOGRAFIA CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji Foto-Video, Przegrywanie z Kaset na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: www.audiiovideofilm.pl, tel. 601/667-119. (14807)

Videofilmowanie R&B STUDIO. Prezentacja multimedialna, fotografia - grupy, plenery, reportaże, sesje plenerowe i studyjne, video teledyski. Tel. 693/413-725. (105J07)

VIDEOFILMOWANIE - Profesjonalne Studio Cyfrowej Produkcji Video. Film + fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 604/295-249. (336J12)

SKLEP MEBLOWY Kottlin, ul. Dworcowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki ZBIOR MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! (7068B12)

BIURO RACHUNKOWE R&B - kompleksowa obsługa księgową firm. Atrakcyjne ceny. Tel. 695/690-108. (3671B13)

Dajesz
w gazecie...

Jesteś
w internecie!

ZŁEĆ OGŁOSZENIE na łamach "Gazety Jarocińskiej" a za 1 zł umieścimy je na portalu jarocinska.pl!

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY

PRZEWÓZ OSÓB i towarów + LAWETA (LOTNICKA, ŚLUBY, POGRZEBY itp.), od 0,80 gr - 1,20 zł/1 km. Tel. 601/932-422. (1212814)

PRANIE TAPICERKI, DYWANÓW, WYKŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. Szybkie terminy realizacji. Tel. 722/180-142. (63J16)

VIDEOFILMOWANIE RGB: fotografowanie, przegrywanie do form DVD, foto album MIX - Gratis weekend w Zakopanem. Tel. (62) 747-24-37, 601/568-781. (285J16)

USŁUGI OGRODNICZO-PORZĄDKOWE. Tel. 697/146-226 dzwonić po 14.00. (979P16)

PROFESJONALNA STYLIZACJA PAZNOKCI. Tel. 604/381-323. (1576B16)

NAPRAWA KOMPUTERÓW, LAPTOPÓW, TABLETÓW I TELEFONÓW. Tania i rzetelnie. Dojazd do klienta. Sklep i serwis "Piotr i Paweł", Jarocin. Tel. 506/080-373. (2049816)

MYCIE ELEWACJI i KOSTKI BRUKOWEJ. Tel. 577/994-166. (731J16)

VIDEOFILMOWANIE HD,SD, PRZEGRYWANIE KASET VHS NA DVD. Tel. 608/433-835. (1751P16)

Energomasaż promienisto-wirowy. Jolanta Kamieńska, Zduny tel. 783/101-379. (918K16)

OGRÓD Z PASJĄ!! Wykonywanie ogrodów oraz kompleksowa opieka. Systemy nawadniające. Tel. 508/759-984. (2242816)

usługi

BUDOWLANE

Pokrycia dachowe wszystkie, blachodachówka (wykonywanie opierzeń), papy termozgrzewalne, podbitki, płyta poliestrowa pod tynk, adaptacja poddaszy (sucha zabudowa), wykańczanie wnętrz, projektowanie i wykańczanie łazienek, styropapa, posadzkarstwo. PRZYJMĘ DEKARZA. Leszek Matela, 606/575-469, e-mail: dek-pos@o2.pl. (932J10)

BRUKARSTWO. Profesjonalne układanie kostki, kamienia granitowego i polnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx i wyburzanie. Kopanie fundamentów. Szybko, tanio i solidnie! Tel. 667/377-841. (1647J10)

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-283. (756J11)

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, wszystkie pokrycia dachowe, renowacje dachów - usługi wykonujemy z własnego oraz z powierzonego materiału. www.dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220-487. (4666P11)

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZKAŃ od A do Z. Wszystkie prace BUDOWLANE I WYKONCZENIOWE. KŁADZENIE papy termozgrzewalnej 8zł/m², AWARIE hydrauliczne i elektryczne. TANIO, SZYBKO I SOLIDNIE! Tel. 537/524-696. (2215B16)

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODACHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWALNE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI DREWNIANE, DOCIEPLANIE BUDYNKÓW. Tel. 600/302-985. (2092K11)

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ładowarką. Tel. 601/901-710. (1834B13)

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, GRANITU, OGRODZENIA Z KLINKIERU, ODWODNIENIA, KANALIZACJE. Tel. 515/377-557. (2792B14)

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, tapetowanie. Układanie paneli. Malowanie elewacji. Solidnie i TANIO!!! Tel. 693/589-599. (1894B14)

CYKLINOWANIE 230V bezpyłowe parkietów, podłóg i ściągów. Sprzedaż i profesjonalny montaż podłóg drewnianych, www.parketworld.eu, tel. 510/244-220, Salon Ekspozycyjny-Jarocin, ul. Moniuszki 7. (2029P14)

TYNKI TRADYCYJNE CEMENTOWO-WAPIENNE, MUROWANIE. TEL. 662-264-865, 602-347-570. (930K15)

POSADZKI BETONOWE, PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, biura. Tel. 693-459-435. (1510P16)

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 694/993-417. (3161P15)

OCIEPLANIE BUDYNKÓW. Tel. 881/507-760. (312B16)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI cienkowrstwowe, malowanie elewacji, kompleksowe remonty - tanio!! Tel. 504/063-569. (495B16)

TYNKI TRADYCYJNE CEMENTOWO-WAPIENNE, POSADZKI MASZYNOWE. TEL. 662-264-865, 602-347-570. (1105P16)

POSADZKI BETONOWE - maszynowo wykonywane w domach, blokach, biurach itp. Tel. 606/128-033. (461J16)

USŁUGI KOPARKĄ ŁAŃCUCHOWĄ, MINIKOPARKĄ, przeciski, oczyszczalnie przydomowe, przyłącza wodno-kanalizacyjne. Tel. 509/486-991. (1646P16)

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. (747J16)

Usługi remontowo-budowlane, malowanie, tapetowanie, płyta k-g, ocieplenie budynków, płytki. Tel. 603/903-976. (1799P16)

ŁAZIENKI - REMONT, POKOJE, KUCHNIE, malowanie, sufity podwieszane, schody z granitu, kominki. Tel. 724/474-546. (2215B16)

REMONTY MIESZKAŃ, OCIEPLANIE BUDYNKÓW, układanie kostki brukowej. Tel. 782/509-211. (2220B16)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW styropian, wata, TYNKI akrylowe, mineralne, sylikatowe, wapienne, WYKOŃCZENIE PODDASZY, elewacje, malowanie, szpachlowanie, płytki, remonty, MUROWANIE Z KLINKIERU, łazienki. Tel. 692/230-470. (2236B16)

Posiadam do wypożyczenia RUSZTOWANIE elewacyjne firmy Pletack, pow. robocza 100 m². Tel. 501/129-563. (2249B16)

Usługi MINI KOPARKĄ i PRZECISKI. Tel. 602/147-022. (785J16)

usługi

FINANSOWE

LOMBARD LIDER - natychmiastowe POŻYCZKI POD ZASTAW (złoto, srebro, telefony, laptopy, RTV i inne), SKUP ZŁOTA I SREBRA, Jarocin ul. Targowa 2 tel. (62)505-26-62, Jarocin ul. Kilińskiego 5 tel. 663/906-467, www.lombardluder.pl. (181B1)

BIURO KREDYTOWE CREDIT AGRICOLE, Jarocin, ul. Św. Ducha 37. Tel. (62)747-60-53. (281B1)

KREDYTY DLA FIRM na start i nie tylko... Tel. (62)747-61-05. (381B1)

KREDYTY DLA ROLNIKÓW I FIRM - na oświadczenie, z opóźnieniami na BIK, KRUS, podatek i komornik. Leasing na maszyny, kredyty na zakup ziemi. Tel. 798-751-849. (2029P14)

POŻYCZKA specjalnie dla Ciebie, złóż wniosek. Tel. 732/767-676. (929K15)

AAA Twoja dyskretna pożyczka. Zadzwoń. Tel. 732/767-676. (930K15)

WIELE BANKÓW W 1 BIURZE. Kredyty bankowe, pożyczki bez BIK, chwilówki, hipoteczne. Dla rolników, firm, pracowników, emerytów i rencistów. Pleszew, Sienkiewicza 25. Tel. 500/061-220. (1510P16)

SZYBKA POŻYCZKA NA DOWÓD od 300 zł, bez zaświadczeń. PROVIDENT, tel. 666/065-120. (1965B16)

KREDYTY DLA ROLNIKÓW Z OPÓŹNIENIAMI BIK, KRUS, PODATEK! OPROCENTOWANIE 10% ROCZNIE NA 20 LAT! POŻYCZKI POZABANKOWE BEZ BIK NA SPŁATĘ KOMORNIKA Z OPROCENTOWANIEM JUŻ OD 0,8% MIESIĘCZNIE! Tel. 798 975 384. DLA FIRM OD 1 DNIA DZIAŁALNOŚCI NA OŚWIADCZENIE, DUŻE KWOTY! DO 10 tys. zł KREDYTY DLA WSZYSTKICH www.kredyt-partner.com.pl. Tel. 506 506 024. (1637P16)

ATRAKCYJNA POŻYCZKA od 500 zł do 25 tys. Tel. 728-962-026. (1715P16)

Pożyczka z dojazdem do klienta. Tel. 698-967-572. (1716P16)

Gotówka nawet do 25 tys zł. Tel. 698-967-572. (1718P16)

Pożyczki pod zastaw ciągników i maszyn rolniczych. Najtańsze, bez BIK, dla każdego. Także pod starszy sprzęt. Dojeżdżamy do klienta. Tel. 666/080-011. (1290G16)

ROLNIKU SZUKASZ KREDYTU? Kredyty na uproszczonych procedurach z oprocentowaniem już od 4,9%. Zapraszamy! Tel. (65) 517-07-37 lub 609/749-363. (1291G16)

KREDYTY KONSOLIDACYJNO - GOTÓWKOWE: sprawdź naszą ofertę! Wysokie kwoty, niskie oprocentowanie od 4,9%. Kredyty dla Firm - samochodowe, leasingi. Zapraszamy. Tel. (65) 517-07-37, 609/747-363, 665/070-196. (1292G16)

POŻYCZKI GOTÓWKOWE na oświadczenie o dochodach, ze złą historią kredytową, bez BIK! Zapraszamy. Tel. 609/749-363, (65) 517-07-37, 665/070-196. (1293G16)

KREDYTY HIPOTECZNE - oferta 15 banków w jednym miejscu. Fachowe i darmowe doradztwo. Tel. 609/749-363, 665/070-196. (1294G16)

POŻYCZKI DLA FIRM dostępne od pierwszego dnia działalności do 10.000 zł na podstawie oświadczenia o dochodach. Tel. 609/749-363, 665/070-196, (65) 517-07-37. (1295G16)

POŻYCZKI GOTÓWKOWE, CHWILÓWKI, także na oświadczenia. Niskie raty!! Tel. 888/597-453. (2276B16)

różne

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GARAŻE BLASZANE od 1.500 zł, BLACHY TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. (1332G16)

ZESPÓŁ MUZYCZNY na wesele i inne imprezy okolicznościowe. Tel. 666/994-019, 602/229-623. (514K16)

REWAL - TANIE WCZASY 6 dni - 600zł. z wyżywieniem. Tel. 605/062-093. (642J16)

Dyplomowana fotografka wykona ZDJĘCIA PLENEROWE, REPORTAŻOWE, PORTRETOWE ORAZ RODZINNE. Tel. 721/261-754. (727J16)

DRODZY KLIENCI!! Z dniem 1 czerwca sklep z karmą Josera na ul. Moniuszki 14 ZOSTAJE ZAMKNIĘTY. Karmę można kupić pod adresem Witaszyczki 11 oraz Prusy 10c lub co srode z dostawą do klienta. Tel. 506/106-917. (2098B16)

DUET "METRUM" z solistką!! Wesela, wieczorki, jubileusze. Solidnie za rozsądną cenę! Tel. 606/261-789. (2115B16)

Zatrudnię do zbioru truskawek i innych warzyw. Tel. 662/141-353. (1752P16)

URLOP-NIECHORZE, tanie wczasy nad morzem w domkach holenderskich, blisko plaży. Tel. 783/557-848. (1758P16)

Wynajmujemy DOMKI LETNISKOWE nad jeziorem w Jarostawkach. Pełne wyposażenie. Rezerwacja tel. 502/937-758. (767J16)

Człowiek ORKIESTRA! Oprawa instrumentalno-wokalna. Wesela, jubileusze, biesiady, wieczorki, 18-stki. Tel. 888/940-230. (2237B16)

praca

Firma Pryzmat zatrudni PIASKARZA KONSTRUKCJI STALOWYCH lub osobę do przyuczenia. CV proszę przysyłać na adres mailowy: biuro@pcpryzmat.pl. (339P15)

PRACA w BELGII, potrzebni murarze, tynkarze (tynki maszynowe), płytkarze. Tel. 506/020-519. (948B15)

Firma PPHU MAT-TAR zatrudni pracowników. Podania prosimy składać w siedzibie firmy: Koźmieniec 127, 63-330 Dobrzyca, tel. 62 741-45-12, 608-430-618. (3751P15)

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ w ruchu międzynarodowym kat. C+E. Mile widziane doświadczenie. Tel. 601/541-737. (1066B16)

Dam pracę stałą lub dorywczą FINAN-POŻYCZKI. Tel. 696/006-100. (1208P16)

Zatrudnię MURARZA, POMOCCNIKA MURARZA, PRACOWNIKA DO OCIEPLEŃ, PŁYTKARZA, malarza, szpachlarza, tynkarza. Tel. 883/241-690. (1868B16)

Zatrudnię MECHANIKA SAMOCHODOWEGO z doświadczeniem. Bardzo dobre wynagrodzenie. Tel. 605/548-390. (681J16)

Obieranie cebuli. Tel. 607/888-851. (1232G16)

PRACA NA MAGAZYNIE, umowa o pracę, premia, bezpłatny dojazd do pracy oraz obiad za 1 zł. Kontakt: 723/190-110. (709J16)

Zatrudni OSOBY DO PRACY W GOSPODARSTWIE ROLNYM oraz stanowisku TOKARZA - 13zł brutto na godzinę. Tel. 795/507-242. (710J16)

Praca - Niemcy - Opieka. Tel. (62)591-64-11. (859K16)

Zatrudnię KIEROWCĘ trasy międzynarodowej kat. C+E. Tel. 502/634-301 lub 509/783-498. (730J16)

Przyjmę do pracy w aptecce magistra farmacji. Tel. 502-321-655. (1713P16)

Firma Bud-Dekar zatrudni dekarza. Mile widziany staż pracy. Tel. 514/136-881. (1725P16)

AGENCJA OCHRONY zatrudni w Gądkach k. Kórnika. Praca od zaraz. Również dla emerytów i rencistów. Dobre zarobki - 2.000 zł netto/mc. Tel. 507/255-131. (2105B16)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C w ruchu międzynarodowym. Tel. 695/639-566. (877K16)

Chcesz pracować jako opiekunka seniorów ale nie znasz j. niemieckiego? Zapisz się na kurs o podstawach w Środzie Wlkp. i pracuj z Promedica24! To już druga edycja! Po kursie praca gwarantowana! OSTATNIE MIEJSCA - tel. 506289113. Promedica24 zaprasza! (732J16)

Zatrudnię MURARZY, PŁYTKARZY, BRUKARZY I FACHOWCÓW DO KLINKIERU z otwartą działalnością gospodarczą. Praca w Niemczech. Tel. (+49) 697/805-790. (688P16)

Zatrudnię FRYZJERA na pełen etat lub 1/2 etatu. Krotoszyn. Tel. 665/166-871. (881K16)

Przyjmę UCZNIĄ w zawodzie FRYZJER. Krotoszyn. Tel. 665/166-871. (882K16)

Zatrudnię KIEROWCĘ kategorii C+E po kraju. Praca od poniedziałku do piątku. Weekendy wolne. Tel. 601/960-326. (741J16)

Zatrudnię KELNERA lub KELNERKĘ. Dobre zarobki! Tel. 601/156-538. (752J16)

Przyjmę **DEKARZA, POMOCNIKA DEKARZA I PRACOWNIKA BUDOWLANEGO**. Tel. 698/691-603. (2160B16)

Przyjmę **DO OCIEPLEŃ**, umowa o pracę. Tel. 501/895-805. (760J16)

Zatrudnię **SPRZEDAWCZYNIE** do sklepu spożywczego w Witaszycach. Tel. 604/796-920, 668/184-120. (763J16)

Zatrudnię **KIEROWCĘ na Ciągnik siodłowy z naczepą wywrotką**. Wyjazdy tygodniowe (Przewóz zbóż), transport krajowy i międzynarodowy. Tel. 604/125-017. (2174B16)

Przyjmę **DO KWIACIARNI** z doświadczeniem lub po kursie. Jarocin, ul. Mickiewicza 4, tel. 604/600-635 - proszę dzwonić po 18.00. (2188B16)

Zatrudnię **MECHANIKĄ POJ. CIĘŻAROWYCH** w firmie transportowej. Tel. 695/795-820. (765J16)

Zatrudnię **MURARZY, DEKARZY, CIEŚLI BUDOWLANE, POMOCNIKÓW** oraz **PRA-COWNIKÓW DO PRAC WYKOŃCZENIOWYCH** z doświadczeniem. Tel. 606/128-033. (766J16)

Poszukiwani fachowcy do prac ogólnobudowlanych w Niemczech, praca legalna. Wyjazdy 5-6 tygodniowe, 9 euro/na rękę. Tel. 664/694-316 po 19.00. (1793P16)

Przyjmę do pracy **FACHOWCÓW** oraz **PRACOWNIKÓW BUDOWLANE**. Tel. 517/419-448. (2195B16)

ZATRUDNIĘ od zaraz **MONTERA STOLARKI OKIENNEJ** na umowę o pracę. Tel. 605/781-213. (2197B16)

Nawiążę współpracę z **FIRMĄ MONTERSKĄ STOLARKI OKIENNEJ**. Tel. 605/781-213. (2198B16)

Zatrudnię **kierowcę kat. C+E**, przewoźny krajowy, wymagane doświadczenie, wynagrodzenie do uzgodnienia. Praca stała - stałe połączenia krajowe. Mile widziane ADR. Tel. 662/074-254. (1796P16)

Firma IP-BUD przyjmie **MALARZA-SZPACHLARZA** z możliwością przyuczenia. Tel. 508/447-905. (2200B16)

Przyjmę **PRACOWNIKA BUDOWLANEGO**. Tel. 669/567-750. (773J16)

Firma **PHP ŁUKPOL Sp.J** przyjmie **kierowcę** na trasy krajowe oraz **kierowcę na trasy międzynarodowe** (co tygodniowe zjazdy). Tel. 607/199-509, 605/290-970. (1807P16)

Przyjmę **PRACOWNIKA DO PRAC STOLARSKICH**. Tel. 668/372-205. (2209B16)

Zatrudnię **FLORYSTKĘ**. Tel. (62)747-80-45 dzwonić od 10.00-18.00. (2218B16)

MŁODOCIANI - miesiąc wakacji za miesiąc pracy w McDonalds Jarocin. Tel. 662/142-545. (2225B16)

WAKACJE - PRACA dla absolwentów studentów dla wszystkich. Umowa, dobra płaca i atmosfera. McDonalds Jarocin. Tel. 662/142-545. (2226B16)

Przyjmę do pracy **kobietę na stanowisku HANDLOWCA W BRANŻY MIĘSNEJ**, na terenie woj. wielkopolskiego i dolnośląskiego. Tel. 605/461-108, 601/937-744. (2231B16)

Przyjmę do pracy **PRZY SAMOCHODACH**, z wykształceniem lakierniczym, z prawem jazdy. Jarocin, tel. 732/611-078. (2232B16)

Zatrudnię **LAKIERNIKA** z doświadczeniem. Tel. 509/611-946. (780J16)

SUPER PRACA na miejscu od zaraz!!! Przyjmę do prac ogólnoremontowych. Atrakcyjne wynagrodzenie. Tel. 502/460-639. (2235B16)

Zatrudnię **MURARZY**. Tel. 607/993-308. (781J16)

Przyjmę **UCZNIA W ZAWODZIE ELEKTROMECHANIK**. Tel. 601/532-929. (2239B16)

Firma zatrudni osoby na stanowisko **PRACOWNIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO, MURARZA, ŚLUSARZY, SPAWACZY**. Dokumenty składają w biurze firmy. Konstrukcje Stalowe Jano Sp. z o.o., ul. św. Ducha 120, Jarocin, tel. 608/533-775 w godz. 7.00-15.00. (782J16)

Zatrudnię **kierowcę kat. C**. Tel. 664/499-683. (1354G16)

Przyjmę **DEKARZA, CIEŚLĘ, POMOCNIKA DEKARZA**. Mile widziane doświadczenie. Dobre wynagrodzenie. Tel. 725/215-736. (783J16)

SZUKAM OPIEKUNKI DO DZIECI (wiek 10 i 14 lat). Tel. 501/129-563. (2250B16)

Przyjmę do prac sezonowych przy zbiorze warzyw. Tel. 695/577-684. (1835P16)

Zatrudnię **kierowcę kat C + E** w ruchu międzynarodowym. Tel. 501/613-515 lub 512/774-436. (2253B16)

Przyjmę do pracy w ogrodnictwie od zaraz. Pleszew. Tel. 602/124-546 po 18.00. (1840P16)

Przyjmę do pracy **MURARZY I POMOCNIKÓW BUDOWLANE**. Praca od zaraz. Tel. 502/451-697. (2264B16)

Zatrudnię **MURARZY** od zaraz, dobre wynagrodzenie. Dzwonić po 18. Tel. 505/284-700. (786J16)

Poszukuje **MURARZY** do postawienia garażu. Tel. 793/844-867. (790J16)

Poszukuję **PRACOWNIKA DO PRODUKCJI OGRODZEŃ BETONOWYCH**. Wysokie zarobki. Tel. 664/708-589. (794J16)

Zatrudnię **KIEROWCĘ kat. C+E**, karta kierowcy, świadectwo kwalifikacji, UE, weekendy w domu. Możliwość zatrudnienia rencista, emeryt. Tel. 789/225-755. (796J16)

Zatrudnię **MECHANIKĄ SAMOCHODOWEGO** lub osobę z doświadczeniem motoryzacyjnym. Tel. 698/110-220. (2281B16)

Zatrudnię **PRZY OCIEPLANIU**. Praca na miejscu. Tel. 781/534-690. (2285B16)

Firma poszukuje mężczyzn **NA STANOWISKO OPERATORA MASZYN** oraz **MAGAZNIERA**. Wiek do 45 lat. Tel. (62) 747-28-38. (6423B12)

lekarskie

Krzysztof Gruszczynski specjalista chirurg. Przyjęcia Jarocin ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16⁰⁰. Rejestracja telefoniczna 691/692-223. (1103B12)

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Hanna Marczuk-Zielińska. Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 - 17.00, piątki 15.00 - 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 660/764-253. (456J13)

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński. Przyjęcia: wtorki 16.00 - 17.00, czwartki 18.00 - 19.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 660/733-126. (1071G14)

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. B. Łysiak-Malecka, SPECJALISTA NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, piątki 12.00-14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. (5672P12)

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. Malecki - specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. (1948J14)

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista Alina Budzyńska, komputerowe badanie wzroku; Jarocin, ul. Hallera 7. Przyjęcia: wtorki i czwartki od 15.00 do 18.00. Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 508/155-615. (2208B09)

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr. n. med. Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Hallera 7, tel. (62) 747-83-18. Przyjęcia: poniedziałki i czwartki od 15.00. (2228B09)

GABINET UROLOGICZNY - Kazimierz Wysocki, specjalista urolog. USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. (62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. (2238B09)

PRYWATNY GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. med. Paweł Jerzycki. Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 tel. (62)505-22-40. (2258B09)

ONKOLOGIA - URBĄŃSKI GRZEGORZ - specjalista chirurgii ogólnej i onkologicznej. Jarocin, 17.00 -18.00, 2 i 4 poniedziałek, ul. Wrocławska 92 B, rejestracja tel. 505/144-999. (229B09)

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLOGICZNY lek. med. Katarzyna Ziolo - specjalista ginekolog-położnik. USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.-pt. - po przedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-36, (62)747-37-61. (1103B12)

GABINET REHABILITACYJNY mgr Agnieszka Lison-Sorek, tel. 506/909-264; **Dorota Cybok**, tel. 510/337-060. Rehabilitacja ruchowa dorosłych i dzieci, masaże lecznicze, fizykoterapia, taśmy kinesio-taping. Jarocin, ul. Os. S. Niedbały 20. (209J16)

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ I ONKOLOGICZNEJ Bartłomiej Roszak. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 602/593-835, (62)747-54-10, Jarocin, ul. Wodna 23. (1270B16)

GABINET STOMATOLOGICZNO-CHIRURGICZNY KULESZA, bezbólowo, nagłe przypadki, Pleszew. Tel. 602-454-625. Korzystne ceny, bonifikaty (531J16)

Leszek Michalak-SPECJALISTA CHIRURG. Przyjęcia w środy od 17.00 przy ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 603/058-715. (751J16)

OSTROGI, Ciesień nadgarstka, łokiec tenisty, Haluksy, kręgosłup, urazy sportowe FALA UDERZENIOWA. Tel. 667/542-000 (1071G14)

IMPULS - CENTRUM REHABILITACJI mgr Robert Kowalski, Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62)747-18-44, 603/045-144, www.rehabilitacja-jarocin.pl (2293B14)

GABINET STOMATOLOGICZNY LUDMIŁA BIADASZKIEWICZ-STRUGAŁA chirurg-stomatolog, Jarocin, ul. Kwiatowa 17, tel. gab. (62)747-14-24, tel. rej. 500/156-048. (5891B14)

AUDIO-OPTYK Karolina Ratajska Aparaty słuchowe i okulary. Komputerowe badania wzroku. Audiometria słuchu. **Wizyty domowe!** Jarocin, ul. Śródmiejska 26, Telefon: 608/100-295, (62)747-15-66. Refundacja NFZ do 2.000 zł!!! (2217B16)

KARDIOLOG, SPECJALISTA CHOROÓB DZIECI I MŁODZIEŻY dr n. med. HANNA GÓRZNA-KAMIŃSKA, USG - ECHO SERCA, EKG, KONSULTACJE, LECZENIE. (1948J14)

PRYWATNY GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. med. Paweł Jerzycki. Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 tel. (62)505-22-40. (207J16)

ENDOKRYNOLOG, GINEKOLOG, SPECJALISTA ANDRZEJ PAJDOWSKI: tarczycę, piersi, usg, punkcje, osteoporoza, niepłodność, inseminacje, prowadzenie ciąży, kłg, kontrole ginekologiczne. CENTRUM MEDYCZNE JAROCIN - (62)747-12-86, 535/205-206. (208J16)

KARDIOLOG, SPECJALISTA GRZEGORZ KOPCZYŃSKI CHOROBY DOROSŁYCH. USG, ECHO SERCA, EKG, KONSULTACJE I LECZENIE. Centrum Medyczne Jarocin, rej. (62)747-12-86, 535/205-206. (209J16)

GABINET PSYCHOLOGICZNY psycholog IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady psychologiczne, psychoterapia, uzależnienia. Jarocin, ul. Estkowskiego 27, rejestracja tel. (62) 747-37-50, 506/372-620. Możliwość wizyt domowych. (710B16)

GABINET FIZJOTERAPII I MASAŻU ELŻBIETA BARANIAK. Jarocin, ul. o.S. Niedbały 18. Rehabilitacja dzieci i dorosłych, **wizyty domowe**. Tel. 600/889-290. (2228B16)

PSYCHOLOG - LOGOPEDA mgr Joanna Schwartz zaburzenia mowy, dysleksja, niedosłuch, afazja, trening ortograficzny. Rejestracja 604/481-777. (531J16)

PORADNIA DIETETYCZNA. Profesjonalna dietoterapia, Indywidualne programy odżywiania. **Dietetyk Hanna Sroczyńska**, ul. 700-lecia 3c, 63-210 Żerków, tel. 535/046-810. (211B16)

MASAŻ Z DOJAZDEM DO PACJENTA. Rabaty dla seniorów. Tel. 530/443-073. (751J16)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG. lek. med. Mirosława Sosińska-Walczak, specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia prywatne: Jarocin, ul. Kościuszki 2. Rejestracja (62)740-62-38. (2203B16)

GABINET STOMATOLOGICZNY DANUTA BĄKOWSKA-MICHALSKA. Profilaktyka próchnicy, stomatologia zachowawcza, chirurgia, protetyka. Przyjęcia Jarocin, ul. Brandowskiego 2. W razie bólu proszę dzwonić (62)747-81-65, 667/916-474. (2217B16)

matrymonialne 

Zaniedbywany, zawiedziony i rozczarowany swoim związkiem **28 latków POZNA DZIEWCZYŃĘ** w podobnej sytuacji, cel przyjaźń, dyskretny romans. Tel. 663/390-552. (704J16)

NOWO OTWARTY RTG Gabinet stomatologiczny

- chirurgia jamy ustnej
- protetyka
- kompleksowe leczenie

PRZYJĘCIA TAKŻE W WEEKENDY!

lek. stom. Łukasz Mettler spec. chirurg - 609 730 852
lek. stom. Jan Mettler - 601 417 548

63-200 Jarocin, ul. Konwaliowa 29 (os. Bagustaw, przedłużenie ulicy Paralińskiej)

RTG, USG

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ

Eliasz, Ziolo
Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18
czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppler żył i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

Specjalista Ortopeda Chirurg Urazowy

lek. med Tomasz Rymer

- » Leczenie urazów i zmian zwyrodnieniowych stawów
- » USG BIODER U DZIECI
- » ESWT leczenie fałą uderzeniową (ostrogi, bóle kręgosłupa, bóle stawów)

Jarocin, ul. Magnoliowa 1 (obok McDonalds)
przyjęcia: wtorki i czwartki

Rejestracja: 535 205 206, 62 747 12 86

Stomatolog

lek. stom. Magdalena Kaziród
lek. stom. Filip Pajdowski

LECZENIE: zachowawcze, chirurgia, protetyka, stomatologia dziecięca

PRZYJĘCIA RÓWNIEŻ W NIEDZIELE
rejestracja: od godz. 9.00 tel. 534 530 540

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY
Jarocin, ul. Magnoliowa 1 (między Lidlem a McDonaldsem)

Poradnia Dietetyczna

Hanna Sroczyńska

Za parę miesięcy **podziękujesz SOBIE** za to, że dzisiaj się **nie poddałeś!**

UMÓW SIĘ NA WIZYTĘ

ul. 700-lecia 3c, 63-210 Żerków
tel. 535 046 810

lek. Aleksander MALESZKA

GASTROENTEROLOG
SPECJALISTA CHOROÓB WEWNĘTRZNYCH

ŚRODA WLKP., UL. ŻWIRKI I WIGURY 10 (SZPITAL WEJŚCIE A)

DIAGNOSTYKA I LECZENIE CHOROÓB UKŁADU POKARMOWEGO

CZWARTKI OD GODZ. 15.00
REJESTRACJA TELEFONICZNA
Tel. 61 628 76 58
sprawy pilne 507 112 002

OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem
ul. Poznańska 10b, Koźmin Wlkp.
Tel. 539 911 947

GABINET s.o.s. STOMATOLOGICZNY

- stomatologia zachowawcza
- protetyka
- chirurgia
- choroby przyzębia
- wybielanie zębów

Czynne:
od poniedziałku do czwartku
od 14.00 do 19.00

Jarocin, ul. Kościuszki 12A
Rejestracja tel. (62) 505-28-08

Specjalista Dermatolog

lek. med. Anna Pajdowska

LECZENIE CHOROÓB SKÓRY U DZIECI I DOROSŁYCH

przyjmuje codziennie:
Jarocin, ul. Magnoliowa 1 (obok Lidla)

rejestracja: od 10.00
62 747-83-83 oraz 533-47-83-83

Przychodnia Stomatologiczna
Dobrzyca, ul. Targowa 3

Prywatnie przyjmują lekarze z Poznania w zakresie:

- stomatologii zachowawczej i dziecięcej
- protetyki
- chirurgii (także implanty)
- ortodoncji

Pełen zakres usług stomatologicznych. RTG

Czynne pon-sob.:
Rejestracja: 697-496-543

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 (50 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik poznańskich w zakresie:

- chorób wewnętrznych, chorób naczyni i kardiologii
- poniedziałek 15.30 - 17.30
- dr n. med. Arkadiusz Niklas
- rejestracja telefoniczna
- tel. kom 604/181-005

- ginekologii, położnictwa i ginekologii onkologicznej
- poniedziałek i czwartek
- rejestracja telefoniczna (62) 747-28-17
- prof. dr hab. n. med. Ewa Nowak-Markwitz

- chorób oczu, czwartek 15.30 - 17.30
- dr n. med. Andrzej Styszyński

- Implanty
- Chirurgia jamy ustnej
- Leczenie stomatologiczne
- RTG pantomograficzne
- laseroterapia stomatologiczna

WITOLD SIWEK

Spec. chirurg stomatolog
Żółków 16B, tel. 609-196-790

